
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Univerzita Karlova v Praze 
 
 
 

Informace o využití účelové podpory 
na specifický vysokoškolský výzkum 

v roce 2014 



Struktura dokumentu 
 
 
Výkaz o čerpání finančních prostředků na specifický vysokoškolský výzkum za daný rok 02 
 
Zásady studentské grantové soutěže na Univerzitě Karlově v Praze pro daný rok   03 
 
Seznam studentských projektů financovaných z podpory a obsahující tyto údaje:   05 
- data zahájení a ukončení řešení studentských projektů 
- způsobilé náklady studentských projektů v členění na jednotlivé kalendářní roky 
- způsobilé osobní náklady studentských projektů (z toho náklady studentské) 
- počet členů řešitelských týmů studentských projektů (z toho počet studentských členů) 
 
Údaje o druhu a počtu výsledků předaných do informačního systému VaVaI   14 
 
Údaje o počtu kvalifikačních prací, které vznikly s využitím podpory    14  
 
Příklady excelence dosažené s využitím podpory       15 
 
Údaje o studentských vědeckých konferencích       16 
 



Vysoká škola

Podpora na specifický vysokoškolský výzkum 
poskytnutá v r. 2014  (SVV) 
Prostředky ve fondu účelově určených 
prostředků k 1. 1. 2014 (FÚUP)

Zdroje celkem

z FÚUP
Kč % Kč

Studentské projekty 293 576 132 95,50 2 445 119
Studentské vědecké konference 3 197 535 1,04 0
Organizace studentské grantové soutěže 4 325 400 1,41 0
Celkem 301 099 067 97,95 2 445 119

Z podpory SVV 2014 %
                                  převedeno do FÚUP 2,05
                                  vráceno poskytovateli 0,00

Nečerpané prostředky z předchozích let
Převedeno v r. 2014
Stav k 31. 12. 2014

Jméno:
Pracovní zařazení:

Telefon:
E-mail:
Podpis:

224 491 768
petr.nohel@ruk.cuni.cz

0

Položka

Kč

4.   S T A V   F Ú U P   (Kč)

z podpory SVV 2014
Čerpání podle zdroje

6 295 933

1.  Z D R O J E    (Kč)

2.   Ú H R A D A   Z P Ů S O B I L Ý C H   N Á K L A D Ů    (Kč)

Univerzita Karlova v Praze

307 395 000

2 445 119

309 840 119

2

Výkaz o čerpání prostředků na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2014

0
6 295 933
6 295 933

Vypracoval/a:
Petr Nohel
odbor pro vědu a výzkum

3.   P Ř E V O D   D O   F Ú U P   A   V R A T K A   (K č)



3 

Zásady studentské grantové soutěže na Univerzitě Karlově v Praze pro rok 2014 
 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
1. Tyto Zásady studentské grantové soutěže na Univerzitě Karlově v Praze pro rok 2014 (dále jen 

„Zásady“ a „UK“) se vydávají na základě § 7 odst. 5 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), v platném znění a čl. 3 písm. b) 
usnesení vlády ze dne 17. srpna 2009 č. 1021 - „Pravidla pro poskytování účelové podpory na 
specifický vysokoškolský výzkum podle zákona o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací“. 

2. Tyto Zásady ve smyslu právních předpisů uvedených v odstavci 1 upravují pravidla soutěže na 
podporu projektů specifického vysokoškolského výzkumu prováděného studenty doktorských 
nebo magisterských studijních programů na UK (dále jen „Soutěž“ a „Projekty“). 

 
 

Čl. 2 
Vnitřní grantové financování na UK 

 
1. Prostředky specifického vysokoškolského výzkumu1 jsou na UK podle Grantového řádu UK2 

výhradně zdrojem vnitřního grantového financování3. 
2. Systém vnitřního grantového financování na univerzitě je tvořen  

a) Grantovou agenturou univerzity (dále jen „GA UK“), 
b) Projekty specifického vysokoškolského výzkumu (dále jen „Projekty SVV“). 

3. Pravidla GA UK jsou stanovena v Grantovém řádu UK, v opatření rektora č. 34/2009,    
„Zásady činnosti Grantové agentury Univerzity Karlovy v Praze“, v platném znění4 a v opatření 
rektora č. 19/2013 – „Vyhlášení 11. kola Grantové agentury Univerzity Karlovy v Praze (rok 
2014)“4. 

4. Pravidla Projektů SVV jsou stanovena v Grantovém řádu UK, v opatření rektora č. 36/2009, 
„Zásady uskutečňování Projektů specifického vysokoškolského výzkumu na Univerzitě 
Karlově v Praze“, v platném znění 4 a v opatření rektora č. 24/2013 – „Vyhlášení 5. kola 
Projektů specifického vysokoškolského výzkumu na Univerzitě Karlově v Praze (rok 2014)“ 4. 

5. Pravidla GA UK a Pravidla projektů SVV jsou v předpisech UK uvedených v odstavci 2 
a v odstavci 3 stanovena tak, aby byla v souladu s právními předpisy uvedenými v čl. 1 odst. 1.5  

                                                 
1 § 3 odst. 2 písm. c) zákona č. 130/2002 Sb., podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), v platném znění.  
2 Čl. 13 odst. 3 Statutu UK; Statut UK a Grantový řád UK jsou zveřejněny na www.cuni.cz/uk-2535.html.  
3
 Tím je splněna podmínka uvedená v čl. 3 písm. c)  usnesení vlády ze dne 17. srpna 2009 č. 1021 - bod 1. 

4 Zveřejněno na seznamu opatření rektora v roce 2013  http://www.cuni.cz/UK-4607.html a v roce 2010 
http://www.cuni.cz/UK-3654.html . 
5
 Podmínka uvedená v čl. 3 písm. b)  usnesení vlády ze dne 17. srpna 2009 č. 1021 - bod 1 je obsažena v čl. 6 odst. 2, 8 

a 9 Grantového řádu (GA UK), resp. v čl. 2 písm. a) opatření rektora č. 36/2009, v platném znění (Projekty SVV), - bod 
2 je obsažena v čl. 6 odst. 3 Grantového řádu (GA UK), resp. v čl. 2 písm. b) opatření rektora č. 36/2009, v platném 
znění (Projekty SVV), - bod 3 je obsažena v čl. 6 odst. 3 Grantového řádu (GA UK), resp. v čl. 2 písm. c) opatření 
rektora č. 36/2009, v platném znění  (Projekty SVV), - bod 4 je obsažena v čl. 6 odst. 3 Grantového řádu (GA UK), 
resp. v čl. 2 písm. d) opatření rektora č. 36/2009, v platném znění  (Projekty SVV), - bod 5 je obsažena v čl. 5 odst. 2 
opatření rektora č. 34/2009, v platném znění  (GA UK), resp. v čl. 2 písm. e) a f) opatření rektora č. 36/2009, v platném 



 

4 

6. Konkrétní postup podle předpisů UK uvedených v odstavci 2 a v odstavci 3 musí vždy být 
v souladu s právními předpisy uvedenými v čl. 1 odst. 1 a zejména musí splňovat všechny 
podmínky uvedené v čl. 3 písm. b) a c) usnesení vlády ze dne 17. srpna 2009 č. 1021. 

7. Rozdělení prostředků specifického vysokoškolského výzkumu na GA UK a na Projekty SVV 
bude stanoveno v rozpočtu UK na rok 2014. Toto rozdělení bude stanoveno tak, aby bylo 
v souladu s odstavcem 5.6 

 
 

Čl. 3 
Zveřejnění údajů o podporovaných studentských projektech a o výsledcích těchto projektů 

 
1. Údaje o podporovaných projektech v rámci GA UK a o užití prostředků specifického 

vysokoškolského výzkumu budou zveřejněny do 15. února 2015.7 
2. Údaje o podporovaných projektech v rámci Projektů SVV a o užití prostředků specifického 

vysokoškolského výzkumu budou zveřejněny do 15. února 2015.8 
3. Údaje o vyhodnocení výsledků dosažených z prostředků užití prostředků specifického 

vysokoškolského výzkumu9 budou zveřejněny do 31. března 2015.  
 

 

 
 
V Praze dne 24. října 2013 

 
 
 
 

Prof. RNDr. Václav Hampl, DrSc. 
rektor 

  

 

                                                                                                                                                                  

znění (Projekty SVV), - bod 6 je obsažena v čl. 5 odst. 3 opatření rektora č. 34/2009, v platném znění (GA UK), 
resp. v čl. 2 písm. g) opatření rektora č. 36/2009, v platném znění (Projekty SVV), - bod 7: uvedená možnost se 
nepřipouští. 
6 Tímto budou tedy též splněny podmínky podle čl. 3 písm. c) bod 2 a 3 usnesení vlády ze dne 17. srpna 2009 č. 1021, 
viz čl. 2 odst. 3 opatření rektora č. 34/2009, v platném znění (GA UK) a čl. 2 písm. h) a i) opatření rektora č. 36/2009, 
v platném znění (Projekty SVV) . 
7 Tyto údaje budou zveřejněny na www.cuni.cz , sekce „Věda a výzkum/Grantová agentura UK“. 
8 Tyto údaje budou zveřejněny na www.cuni.cz , sekce „ Věda a výzkum/Projekty SVV“. 
9 Čl. 4 odst. 3 usnesení vlády ze dne 17. srpna 2009 č. 1021. 



zahájení ukončení 2012 2013 2015 2016 celkový přepočet celkový přepočet

296 021 39 179 100 879 126 368 51 045 8 100 7 905,95 7 548 7 424,65 5 760 5 576,82 5 377 5 284,60

KTF GAUK 259283 Čechy, Jižní Tyrolsko a Tridentské biskupství  kolem roku 1400. Reflexe Krásného slohu v malí1.1.2014 probíhá 172 0 0 90 110 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
KTF GAUK 259340 Erb českých králů 1.1.2014 probíhá 85 0 0 130 172 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
KTF GAUK 259535 Obraz české liturgiky 17.-20. století. Vývoj a promě 1.1.2014 probíhá 99 0 0 70 90 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
KTF GAUK 259355 300 let poutí do Netína (1714-2014) 1.1.2014 probíhá 58 0 0 66 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
KTF GAUK 259445 Františkánská Bible z Knihovny Národního muzea v Praze (XII.B.13) v kontextu dobového malí1.1.2014 probíhá 133 0 0 280 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
KTF GAUK 253635 Využití neurověd v dějinách umění: afektivní teorie recepce a hledání nové subjektivity1.1.2013 probíhá 126 0 106 175 0 3 3,00 2 2,00 2 2,00 2 2,00
KTF GAUK 253648 Lidské embryo v perspektivě technik reprodukční medicíny. Od kdy 1.1.2013 probíhá 72 0 88 128 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
KTF GAUK 253659 Kláštery v ohrožení. Spory o rušení českých a moravských klášter1.1.2013 probíhá 161 0 123 130 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
KTF GAUK 253425 Zahraniční sběratelé českého umění v době Studené války (1946-1989)1.1.2013 probíhá 103 0 202 150 0 3 3,00 2 2,00 2 2,00 2 2,00
KTF GAUK 253436 Barokní liturgický textil ve sbírkách Českobudějovické diecéze1.1.2013 probíhá 140 0 140 228 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
KTF GAUK 253413 Antonio Campi (1523-1587). Mezi manýrou a barokem1.1.2013 31.12.2014 155 0 223 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
KTF GAUK 253419 Proměněná realita. Sudety jako ikonografický typ umě1.1.2013 31.12.2014 141 0 118 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
KTF GAUK 253111 Tertullianova nauka o manželství, vdovství, celibátu a zdrženlivosti1.1.2012 31.12.2014 44 36 78 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
KTF GAUK 253025 Neorenesanční sakrální architektura v Čechách a na Morav1.1.2012 31.12.2014 114 102 103 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
KTF SVV 260 000 Kresba jako základ veškerého umění 1.1.2014 31.12.2014 852 0 0 0 0 13 13,00 13 13,00 12 12,00 12 12,00
ETF GAUK 253 592 Hermeneutika zkušenosti a její využití v christologii a ekleziologii26.3.2013 31.12.2014 281 0 216 0 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
ETF GAUK 259 292 Biblická dogmatika Fr.Mildenbergera 24.3.2014 31.12.2016 171 0 0 135 175 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
ETF SVV 260 001 Teologie jako hermeneutika dějinných projevů křesť 1.1.2014 31.12.2014 1 100 0 0 0 0 43 43,00 43 43,00 34 34,00 34 34,00
HTF GAUK 253 301 Mnohonárodnostní podmínky českých Židů mezi léty 1760 - 18201.1.2014 31.12.2014 233 216 223 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
HTF GAUK 253 303 Problém byzantského ikonoklasmus )730-843). Rozbor metodologikých východisek a koncept1.1.2014 31.12.2014 198 191 201 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
HTF GAUK 253 641 Židovské hřbitovy a židovská komunita v částech regionu severního Plze1.1.2014 31.12.2014 188 0 196 278 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
HTF GAUK 235 567 Rétorika vybraných Ježíšových rečí v evanjeliu Matúša a Lukáša1.1.2014 31.12.2014 108 0 120 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
HTF GAUK 253 366 Pražská arcidiecéze ve víru  společenských, kulturních a církevních událostí v letech 1848 až 18851.1.2014 31.12.2014 126 0 118 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
HTF GAUK 259 641 Specifika náboženské konverze v díle Arnobia ze Sikky a jeho p1.1.2014 31.12.2014 109 0 0 119 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
HTF GAUK 259 333 Vladimír Kubáč - osobnost českého teologa v kontextu doby1.1.2014 31.12.2014 143 0 0 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
HTF GAUK 259 616 Starokatolická církev v Československu (1968 - 1989)1.1.2014 31.12.2014 116 0 0 198 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
HTF SVV 260 002 Reflexe husitské teologie a judaismu 1.3.2014 31.12.2014 600 0 0 0 0 20 20,00 20 20,00 16 16,00 16 16,00
PF GAUK 622 212 Definice základních pojmů svobod volného pohybu Evropské unie s ohledem na judikaturu Soudního dvora EU1.1.2012 31.12.2014 194 224 265 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PF GAUK 689 712 Trestní čin praní peněz (hmotněprávní aspekty tzv. legalizace výnos1.1.2012 31.12.2014 196 183 203 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PF GAUK 693 912 Trestněprávní nástroje boje s organizovaným zločinem1.1.2012 31.12.2014 222 201 169 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PF GAUK 694 712 Současnost a budoucnost ekonomických přístupů k právu ve st1.1.2012 31.12.2014 146 166 195 0 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
PF GAUK 364 313 Komparativní analýza právní úpravy adhezního řízení z hlediska práva mezinárodního, evropského a vybraných zahrani1.1.2013 probíhá 158 0 178 275 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PF GAUK 772 413 Mimosmluvní odpovědnost EU: její geneze, pojetí a místo v rámci soudní ochrany poskytované unijním právem1.1.2013 probíhá 147 0 134 155 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PF GAUK 122 213 Rodina v římském právu. Postavení jejích členů jako formativní rámec pro fungování právního systému 1.1.2013 probíhá 154 0 161 154 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PF GAUK 318 314 Pracovnělékařské služby 1.1.2014 probíhá 128 0 0 110 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PF GAUK 932 214 Ochrana životního prostředí a vlastnické právo ve svě1.1.2014 probíhá 84 0 0 110 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PF GAUK 1 578 514 Poskytování služeb  na finančním trhu pod vlivem rekodifikace1.1.2014 probíhá 203 0 0 267 0 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
PF GAUK 1 692 214 Komparativní analýza pravidel Compliance ve vybraných zahrani1.1.2014 probíhá 209 0 0 198 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PF GAUK 1 766 314 Distributivní spravedlnost při poskytování zdravotních slkužeb v kontextu ústavn1.1.2014 probíhá 103 0 0 196 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PF GAUK 1 812 214 Působení a postavení Ministerstva spravedlnosti v č 1.1.2014 probíhá 178 0 0 208 0 6 6,00 6 6,00 4 4,00 4 4,00
PF GAUK 1 834 314 Perspektivy harmonizace přímých daní důchodového typu v Evropské unii1.1.2014 probíhá 126 0 0 136 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PF GAUK 2 030 214 Právo homosexuálů na asistovanou reprodukci v mezinárodním srovnání a jeho rozsah a praxe v 1.1.2014 probíhá 184 0 0 141 0 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
PF SVV 260 004 Rekodifikace obchodního práva a mezinárodního práva soukromého v evropském kontextu1.1.2014 31.12.2014 405 0 0 0 0 12 10,67 11 9,92 8 6,67 7 5,92
PF SVV 260 005 Proměny recentního práva z hlediska intertemporality1.1.2014 31.12.2014 415 0 0 0 0 14 14,00 14 14,00 11 11,00 11 11,00
PF SVV 260 006 Tendence právní regulace v oboru finančního práva v 1.1.2014 31.12.2014 415 0 0 0 0 17 17,00 17 17,00 12 12,00 12 12,00
PF SVV 260 007 Správa cizího majetku a svěřenský fond 1.1.2014 31.12.2014 400 0 0 0 0 13 13,00 9 9,00 12 8,00 8 8,00
PF SVV 260 008 Organizovaný zločin-trestněprávní a kriminologické aspekty1.1.2014 31.12.2014 400 0 0 0 0 12 12,00 12 12,00 7 7,00 7 7,00
PF SVV 260 009 Recepce jako fenomén právního vývoje kontinentální Evropy1.1.2014 31.12.2014 412 0 0 0 0 16 16,00 15 15,00 8 8,00 7 7,00
PF SVV 260 010 Návrh právní úpravy přechodu práv a povinností z pracovn1.1.2014 31.12.2014 400 0 0 0 0 7 7,00 6 6,00 5 5,00 4 4,00
PF SVV 260 011 Zbytečně zatěžující transpozice směrnic EU v ČR 1.1.2014 31.12.2014 378 0 0 0 0 10 10,00 10 10,00 6 6,00 6 6,00
PF SVV 260 012 Rekodifikace právního řádu, justice a správy v 50. letech 20. století1.1.2014 31.12.2014 409 0 0 0 0 16 15,67 16 15,67 14 13,67 14 13,67
PF SVV 260 013 Odpověď mezinárodního práva na mezinárodní zloč 1.1.2014 31.12.2014 409 0 0 0 0 20 19,00 20 19,00 12 11,00 12 11,00
LF1 GAUK 579412 Neuropsychologické abnormity a osobnostní profily u pacient1.1.2012 31.12.2014 194 210 210 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
LF1 GAUK 516912 Role hemoxygenázy a glykosfingolipidů v cholestáze 1.1.2012 31.12.2014 325 272 260 0 0 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
LF1 GAUK 712612 Studium vlivu hepcidinu na lidské nádorové buňky 1.1.2012 31.12.2014 288 254 289 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LF1 GAUK 565312 Molekulárně cytogenetická charakteristika variant heterochromatinové oblasti lidského chromozomu 91.1.2012 31.12.2014 263 280 262 0 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
LF1 GAUK 627912 Objektivní hodnocení výsledků rehabilitace s využitím biologické zp1.1.2012 31.12.2014 296 283 298 0 0 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
LF1 GAUK 667612 Mitochondriální biogeneze ve fetálním až časně postnatálním období na modelu Rattus norvegicus1.1.2012 31.12.2014 288 268 284 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LF1 GAUK 700712 Expresní proteomická analýza integrálních membránových protein1.1.2012 31.12.2014 295 272 301 0 0 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
LF1 GAUK 638512 Studium biochemické a molekulární podstaty poruch biosyntézy glykoprotein1.1.2012 31.12.2014 269 262 262 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LF1 GAUK 539512 Stanovení matrixových metaloproteinas 2 (MMP2) a 9 (MMP9), vaskulárního endoteliálního r1.1.2012 31.12.2014 326 240 250 0 0 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
LF1 GAUK 534212 Identifikace mechanizmů regulujících časný vývoj lymfocyt1.1.2012 31.12.2014 235 193 256 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LF1 GAUK 556912 Vliv časné fototerapie na prevenci bilirubinové encefalopatie1.1.2012 31.12.2014 331 232 272 0 0 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
LF1 GAUK 560112 Vliv dlouhodobě působících antagonistů ghrelinu na myší model obezity indukované vysokotukovou dietou1.1.2012 31.12.2014 299 206 273 0 0 5 4,75 5 4,75 3 2,75 3 2,75
LF1 GAUK 595912 Kvantitativní a kvalitativní charakterizace populací krvetvorných kmenových a progenitorových bun1.1.2012 31.12.2014 292 298 261 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LF1 GAUK 579612 Carnosinase - kandidátní regulátor v metabolismu divalentních iont1.1.2012 31.12.2014 270 270 282 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
LF1 GAUK 671612 Mnohočetné formy dipeptidylpeptidasy-IV (DPP-IV) a fibroblastového aktiva1.1.2012 31.12.2014 243 253 260 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LF1 GAUK 610512 IMPDH protein: vztah mezi subcelulární lokalizací a funkcí1.1.2012 31.12.2014 269 260 260 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
LF1 GAUK 528513 Transkripční faktor Ctcf a jeho mechanismus interakce s DNA v leukemických bu1.1.2012 probíhá 263 0 310 360 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LF1 GAUK 1322713 Charakterizace fyziologické úlohy proteinu PAR-2 v patogenezi prionových omemocn1.1.2013 probíhá 289 0 280 360 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
LF1 GAUK 1180213 Význam akumulací translačního iniciačního faktoru eIF3a Saccharomyces cerevisiae za fyziologických a stresových podmínek1.1.2013 probíhá 277 0 274 350 0 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
LF1 GAUK 1200213 Příprava a charakterizace nového experimentálního modelu pro studium neurodegenerace u prionových chorob v tká1.1.2013 probíhá 278 0 235 360 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
LF1 GAUK 252213 Molekulární patologie porfyrií dětského věku 1.1.2013 probíhá 325 0 172 360 0 6 6,00 6 6,00 3 3,00 3 3,00
LF1 GAUK 1114213 Hodnocení efektu perkutánních systémů oběhových podpor p1.1.2013 probíhá 293 0 360 360 0 7 7,00 7 7,00 4 4,00 4 4,00
LF1 GAUK 562313 Analýza jednonuklotidových polymorfizmů v genech pro lysyl oxidázu a heptocytární r1.1.2013 31.12.2014 326 0 320 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LF1 GAUK 466213 Zobrazení transkripce napříč jadernou krajinou v živých bu1.1.2013 31.12.2014 284 0 261 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LF1 GAUK 480613 Evaluace centrálního efektu nepřímých cholinomimetik1.1.2013 probíhá 300 0 285 360 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
LF1 GAUK 1422213 Vývoj a validace netody pro cílené resekvenování gen1.1.2013 31.12.2014 284 0 295 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LF1 GAUK 1010213 Monitorace aktivity revmatoidní artritidy s využitím muskuloskeletálnho ultrazvuku a moderních biomarker1.1.2013 probíhá 263 0 237 319 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
LF1 GAUK 1174213 Inkretiny a kouření 1.1.2013 31.12.2014 296 0 312 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LF1 GAUK 920413 Diagnostika exekuvních funkcí a validizační studie metod používaných k diagnostice exekutivních funkcí1.1.2013 probíhá 215 0 210 270 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
LF1 GAUK 750213 Molekulární mechanismus produkce reaktivních forem kyslíku u flavinových dehydrogenáz mitochondriálního respira1.1.2013 probíhá 249 0 184 310 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
LF1 GAUK 396213 Formování svazků a třídění axonů v důledku typově 1.1.2013 31.12.2014 164 0 163 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
LF1 GAUK 26213 Rozvoj transplantačního programu v ČR 1.1.2013 31.12.2014 234 0 318 0 0 6 6,00 6 6,00 3 3,00 3 3,00
LF1 GAUK 742214 Výzkum možností využití ghrelinových a orexinových mechanizm1.1.2014 probíhá 234 0 0 300 300 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
LF1 GAUK 1308214 Studium funkce proteinu ACBD3 ve vztahu k mitochondriálnímu energetickému metabolismu bu1.1.2014 probíhá 300 0 0 300 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LF1 GAUK 662214  Podrobná analýza patofyziologických mechanismů vzniku nežádoucí distenze levé srde1.1.2014 probíhá 254 0 0 300 300 6 6,00 6 6,00 3 3,00 3 3,00
LF1 GAUK 1270214  Experimentální imunoterapie B-nehodgkinských lymfom1.1.2014 probíhá 241 0 0 300 300 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
LF1 GAUK 84314  Mechanizmy přispívající k leukemizaci u lymfomu z pláš1.1.2014 probíhá 265 0 0 300 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
LF1 GAUK 172214  Transkripční faktor MITF jako cíl protinádorové terapie u melanomu - d1.1.2014 probíhá 258 0 0 300 300 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LF1 GAUK 1888214  Efekt cílené rehabilitace na stabilitu chůze u Huntingtonovy nemoci 1.1.2014 probíhá 248 0 0 300 300 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
LF1 GAUK 916314  Hepatoprotektivní účinky resveratrolu a jemu podobných látek s allosterickým vlivem na epigenetické lékové cíle 1.1.2014 probíhá 253 0 0 292 292 4 4,00 2 2,00 2 2,00 2 2,00
LF1 GAUK 22214  Vliv vápníkových oscilací na řízení hormonální sekrece z neuron1.1.2014 probíhá 134 0 0 139 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
LF1 GAUK 160214  Analýza a mapování vazebných míst transkripčních regulátor1.1.2014 probíhá 223 0 0 300 300 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
LF1 GAUK 42314 Vývoj a aplikacde nových metod pro stanovení zešikmení inaktivace chromosomu X u žen s gonozomáln1.1.2014 probíhá 224 0 0 300 300 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LF1 GAUK 56214 Poruchy metaolismu sfingolipidů u Fabryho choroby v d1.1.2014 probíhá 246 0 0 300 300 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LF1 GAUK 870214 Proteomická identifikace substrátů a adaptorových protein1.1.2014 probíhá 243 0 0 300 300 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LF1 GAUK 898214 Vývoj ošetřovatelství a ošetřovatelského školství v první polovin1.1.2014 probíhá 149 0 0 184 195 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
LF1 GAUK 1444214 Osobní lékaři čísaře Rudolfa II. 1.1.2014 probíhá 81 0 0 112 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
LF1 GAUK 259289 Podpora transplantace pankreatických ostrůvků epigenetickou intervencí1.1.2014 probíhá 241 0 0 300 300 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
LF1 GAUK 259408 Analýza funkce proteinu TMEM70 v knockout modelech1.1.2014 probíhá 205 0 0 295 295 3 3,00 2 2,00 2 2,00 2 2,00
LF1 GAUK 259327 Identifikace muskarinových receptorových podtypů v CNS1.1.2014 probíhá 253 0 0 300 300 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LF1 GAUK 259279 Význam nádorového mikroprostředí v onkogenezi maligních gliom1.1.2014 probíhá 258 0 0 300 300 7 7,00 7 7,00 5 5,00 5 5,00
LF1 GAUK 259482 Funkční charakterizace deficiencí ATP syntázy 1.1.2014 probíhá 209 0 0 287 0 4 4,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
LF1 GAUK 259502 Vztah změn neuroaktivních steroidů k řízení příjmu potravy v pr1.1.2014 probíhá 230 0 0 293 280 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
LF1 GAUK 942314 Adekvátnost zajištění tkáňové mikrocirkulace pomocí r1.1.2014 probíhá 171 0 0 300 300 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
LF1 SVV 260 018 Výzkum onemocnění dutiny ústní se zaměřením na inovativní postupy a interdisciplinární pojetí orálního a celkového zdraví jedince1.1.2014 31.12.2014 436 0 0 0 0 19 18,41 16 16,00 14 13,41 11 11,00
LF1 SVV 260 019 Mechanizmus vzniku metabolického syndromu a jeho komplikací: nové farmakologické a nefarmakologické p1.1.2014 31.12.2014 1 112 0 0 0 0 47 43,98 42 41,07 41 37,98 36 35,07
LF1 SVV 260 021 Patofyziologické mechanismy a časné markery poč 1.1.2014 31.12.2014 1 840 0 0 0 0 67 65,74 67 65,74 56 54,74 56 54,74
LF1 SVV 260 022 Experimentální metody v biomedicíně - III. 1.1.2014 31.12.2014 1 160 0 0 0 0 67 64,40 64 62,83 44 41,40 41 39,83
LF1 SVV 260 023 Genová exprese v normě a za patologických stavů 1.1.2014 31.12.2014 1 346 0 0 0 0 47 46,50 45 44,50 42 41,50 40 39,50
LF1 SVV 260 024 Imunosuprese kryoprezervovaných aortálních štěpů 1.1.2014 31.12.2014 647 0 0 0 0 29 29,00 27 27,00 26 26,00 24 24,00
LF1 SVV 260 033 Regenerační lékařství a diferenciační terapie: Regenerace poškozených tkání z kmenových bun1.1.2014 31.12.2014 1 166 0 0 0 0 61 57,56 59 56,23 46 42,56 44 41,23
LF1 SVV 260 027 Otázka kvality života coby cíle moderní medicíny 1.1.2014 31.12.2014 400 0 0 0 0 17 16,08 13 13,00 12 11,08 10 10,00
LF1 SVV 260 030 Rehabilitace seniorů po cévní mozkové příhodě (CMP)1.1.2014 31.12.2014 890 0 0 0 0 42 39,83 25 24,33 38 35,83 21 20,33
LF1 SVV 260 031 Nemoci ledvin a systémové autoimunitní choroby, jejich patogeneze, klinický obraz a prognóza1.1.2014 31.12.2014 834 0 0 0 37 35,91 37 35,91 29 27,91 29 27,91
LF1 SVV 260 032 Regulační mechanismy v patogenezi zánětlivých a nádorových onemocn1.1.2014 31.12.2014 1 181 0 0 0 0 45 43,66 43 42,16 36 34,66 34 33,16
LF1 SVV 260 034 Sémantická interoperabilita v biomedicíně a zdravotnictví IV.1.1.2014 31.12.2014 591 0 0 0 0 21 20,83 21 20,83 18 17,83 18 17,83
LF1 SVV 260 025 Personalizovaná onkologická péče 1.1.2014 31.12.2014 745 0 0 0 0 29 28,25 28 27,25 21 20,25 20 19,25
LF1 SVV 260 026 Studium infekčních chorob a jejich příčinných agens 1.1.2014 31.12.2014 745 0 0 0 0 31 29,00 31 29,00 22 20,00 22 20,00
LF1 SVV 260 028 Hraniční porucha osobnosti a její vztah k vývoji psychotických a afektivních poruch1.1.2014 31.12.2014 847 0 0 0 0 30 28,98 27 26,82 25 23,98 22 21,82

způsobilé
náklady

součást

Projekty SVV UK za rok 2014

typ

maximální 
způsobilé náklady 
v tis. Kč pro roky

pouze studentská část
celkový
počet

přepočet
pouze čerpající

vynaložené 
náklady
v letech

SOUHRNNÉ ÚDAJE

číslo název

celkový
řešitelský tým

pouze čerpající
přepočet

datum celkový
počet



zahájení ukončení 2012 2013 2015 2016 celkový přepočet celkový přepočet

296 021 39 179 100 879 126 368 51 045 8 100 7 905,95 7 548 7 424,65 5 760 5 576,82 5 377 5 284,60

způsobilé
náklady

součást

Projekty SVV UK za rok 2014

typ

maximální 
způsobilé náklady 
v tis. Kč pro roky

pouze studentská část
celkový
počet

přepočet
pouze čerpající

vynaložené 
náklady
v letech

SOUHRNNÉ ÚDAJE

číslo název

celkový
řešitelský tým

pouze čerpající
přepočet

datum celkový
počet

LF1 SVV 260 020 NEST-Neuroscience for Students 1.1.2014 31.12.2014 1 577 0 0 0 0 67 65,48 62 60,48 49 47,48 44 42,48
LF1 SVV 260 029 Kombinace nových morfologických a biologických metod v bun1.1.2014 31.12.2014 618 0 0 0 0 25 22,23 23 21,99 18 15,23 16 14,99
LF2 GAUK 253 020 Kombinovaná léčba míšního poranění s využitím neurálních kmenových bun1.5.2012 31.12.2014 266 237 265 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LF2 GAUK 253 069 Analýza subpopulací T lymfocytů v nádorové tkáni karcinomu ovária1.5.2012 31.12.2014 223 253 297 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LF2 GAUK 253 107 Proteomické profilování buněk dětské akutní leukemie se zam1.5.2012 31.12.2014 289 271 260 0 0 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
LF2 GAUK 253 120 Úloha glutamátových receptorů u gliových buněk po ischemickém poškození mozku1.5.2012 31.12.2014 285 248 262 0 0 5 5,00 5 5,00 4 4,00 4 4,00
LF2 GAUK 253 121 Neuroprotektivní vlastnosti syntetických neuroaktivních steroid1.5.2012 31.12.2014 299 276 288 0 0 6 6,00 6 6,00 4 4,00 4 4,00
LF2 GAUK 253 310 Fluorescenční produkty v erytrocytech jako biochemické markery prodromální fáze Alzheimerovy choroby1.5.2012 31.12.2014 286 247 268 0 0 6 6,00 6 6,00 3 3,00 3 3,00
LF2 GAUK 253 147 Vznik dětských leukémií 1.5.2012 31.12.2014 270 232 270 0 0 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
LF2 GAUK 253 155 Význam hypoxie a HIF-1α pro vznik chemorezistence u bun1.5.2012 31.12.2014 204 214 246 0 0 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
LF2 GAUK 253 165 Strukturální koreláty prostorové navigace a jejího selhání u starších lidí v reálném prostoru a v prost1.5.2012 31.12.2014 253 276 294 0 0 8 8,00 8 8,00 5 5,00 5 5,00
LF2 GAUK 253 181 Úloha dědičných faktorů v etiologii a patogenezi biliární atrézie1.5.2012 31.12.2014 238 234 268 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LF2 GAUK 253 193 Význam volných kyslíkových radikálů při vzniku a rozvoji plicní hypertenze po akutní plicní embolii1.5.2012 31.12.2014 240 241 250 0 0 5 5,00 5 5,00 3 2,75 3 2,75
LF2 GAUK 253 204 Analýza populací B- a T- lymfocytů u CVID (Common Variable Immunodeficiency)1.5.2012 31.12.2014 339 272 294 0 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
LF2 GAUK 253 210 Chemická modifikace PVA nanovláken vedoucí ke zvýšení adheze a diferenciace mezenchymálních kmenových bun1.5.2012 31.12.2014 322 252 236 0 0 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
LF2 GAUK 253 331 Role genu WT1 a dalších molekulárně-biologických abnormalit u germinálních nádor1.5.2013 probíhá 258 0 244 360 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LF2 GAUK 253 354 Molekulární charakteristika a diagnostika gastrointestinálních stromálních nádor1.5.2013 probíhá 217 0 272 360 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LF2 GAUK 253 361 Analýza biochemických markerů Alzheimerovy choroby v mozkomíšním moku a krvi a jejich využití pro diagnostiku 1.5.2013 probíhá 279 0 278 360 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
LF2 GAUK 253 363 Molekulárně genetická analýza pacientů s perzistentní hyperinzulinemickou hypoglykémií a vztah genotyp-fenotyp1.5.2013 probíhá 223 0 211 360 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
LF2 GAUK 253 365 Úloha intrarenální aktivity 20-hydroxyeikosatetraenové kyseliny v regulaci renálních funkcí a patofyziologii angiotenzin II-dependentní formy hypertenze1.5.2013 probíhá 186 0 242 360 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
LF2 GAUK 253 367 Příprava nano- a mikrosystémů pro řízené dodávání bioaktivních látek v lé1.5.2013 probíhá 317 0 300 360 0 5 5,00 5 5,00 4 4,00 4 4,00
LF2 GAUK 253 381 Mechanismy a znaky přestavby dýchacích cest u prů1.5.2013 probíhá 294 0 320 360 0 7 7,00 7 7,00 4 4,00 4 4,00
LF2 GAUK 253 391 Vliv antibiotické terapie na plicní mikrobiom pacientů 1.5.2013 probíhá 274 0 286 360 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LF2 GAUK 253 394 Nanovlákenný nosič pro řízenou diferenciaci mezenchymálních kmenových bun1.5.2013 probíhá 288 0 295 360 0 6 6,00 6 6,00 5 5,00 5 5,00
LF2 GAUK 253 409  Prevalence a shoda typů anogenitálních HPV u heterosexuálních partner1.5.2013 probíhá 281 0 279 360 0 6 6,00 6 6,00 3 3,00 3 3,00
LF2 GAUK 253 429 Vliv genetických faktorů na prostorovou orientaci u starší populace1.5.2013 probíhá 230 0 246 360 0 6 6,00 6 6,00 4 4,00 4 4,00
LF2 GAUK 253 443 Regulace exprese HOX genů v hematopoéze a leukemogenezi1.5.2013 probíhá 272 0 314 360 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LF2 GAUK 253 465  Vliv L-asparaginázy na metabolické a signální dráhy leukemických bun1.5.2013 31.12.2014 312 0 320 0 0 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
LF2 GAUK 253 474 Strukturní podstata regulace enzymu Nth1 prostřednictvím vápníku a proteinu 14-3-31.5.2013 probíhá 186 0 160 360 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
LF2 GAUK 253 507 Studium úlohy cholesterolu v modulaci funkčních a farmakologických vlastností NMDA receptoru1.5.2013 31.12.2014 264 0 285 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
LF2 GAUK 253 526 Lokalizace a charakterizace vazebných míst pro Ca2+ vázající proteiny a fosfatidyl inositol fosfáty na intracelulárních koncích receptoru TRPM4 1.5.2013 probíhá 285 0 300 360 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
LF2 GAUK 253 565 Identifikace mechanismu liniového přesmyku BCP ALL do monocytoidní linie b1.5.2013 probíhá 280 0 284 360 0 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
LF2 GAUK 259 274 Molekulární diagnostika a sledování minimální reziduální nemoci u maligních lymfoproliferací.1.5.2014 probíhá 223 0 0 300 300 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
LF2 GAUK 259 276 Úloha Wnt signalizační dráhy v regeneraci ischemicky poškozené nervové tkán1.5.2014 probíhá 242 0 0 300 300 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
LF2 GAUK 259 277 Kolonizace modifikovaných nanovlákenných membrán kožními bu1.5.2014 probíhá 195 0 0 300 300 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
LF2 GAUK 259 334 Úloha glukokortikoidů v mechanismu mateřské synchronizace cirkadiánních hodin v suprachiasmatických jádrech1.5.2014 probíhá 247 0 0 300 300 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
LF2 GAUK 259 341 Určení kvalitativních charakteristik CMV-specifických T-lymfocyt1.5.2014 probíhá 187 0 0 300 300 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
LF2 GAUK 259 345 Sledování rekonstituce imunity po chemoterapii stanovené pomocí masivn1.5.2014 probíhá 208 0 0 300 300 6 6,00 6 6,00 5 5,00 5 5,00
LF2 GAUK 259 368 Biologie a monitorování BCR/ABL pozitivních leukémií1.5.2014 probíhá 235 0 0 300 300 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
LF2 GAUK 259 387 Identifikace faktorů virulence u vybraných druhů bakterií komplexu Burkholderia cepacia, které jsou asociovány se septickým stavem u pacient1.5.2014 probíhá 281 0 0 300 300 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
LF2 GAUK 259 393 Charakterizace imunogenní buněčné smrti indukované vysokým hydrostatickým tlakem1.5.2014 probíhá 203 0 0 300 300 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LF2 GAUK 259 396 Mechanismy rezistence na tyrozin kinázové inhibitory u TEL/ABL pozitivní ALL1.5.2014 probíhá 264 0 0 300 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
LF2 GAUK 259 424 Úloha T lymfocytů v patogenezi poruch krvetvorby 1.5.2014 probíhá 247 0 0 300 300 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
LF2 GAUK 259 426 Vliv rehabilitace na posturální stabilitu u pacientů s moze1.5.2014 probíhá 146 0 0 300 300 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LF2 GAUK 259 453 Adoptivní transfer tumor specifických lymfocytů v léč 1.5.2014 probíhá 270 0 0 300 300 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LF2 GAUK 259 474 Poruchy zrakové percepce a subjektivní kognitivní obtíže jako 1.5.2014 probíhá 201 0 0 300 300 6 6,00 6 6,00 4 4,00 4 4,00
LF2 GAUK 259 493 Využití masivně paralelních sekvenačních technologií pro objas1.5.2014 probíhá 267 0 0 300 300 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
LF2 GAUK 259 501 Řízené uvolňování proliferačních a diferenciačních faktor1.5.2014 probíhá 273 0 0 300 300 7 7,00 7 7,00 5 5,00 5 5,00
LF2 GAUK 259 504 Príprava nanovlákenného PVA nosiča pre osteogénnu regeneráciu s kontrolovaným rozpadom s pomocou matrix metaloproteináz1.5.2014 probíhá 244 0 0 300 300 7 7,00 7 7,00 5 5,00 5 5,00
LF2 GAUK 259 519 Role tromboelastometrie (ROTEM) v managementu periopera1.5.2014 probíhá 213 0 0 300 300 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
LF2 GAUK 259 558 Polyomavirus BKV u dětí po transplantaci ledviny. Kvantitativní hodnocení p1.5.2014 probíhá 165 0 0 300 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
LF2 GAUK 259 620 Vývoj kombinovaného 3D scaffoldu na bázi kmenových bun1.5.2014 probíhá 257 0 0 300 0 7 7,00 7 7,00 4 3,50 4 3,50
LF2 GAUK 259 450 Adekvátnost zajištění tkáňové mikrocirkulace pomocí r1.5.2014 probíhá 90 0 0 300 300 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
LF2 SVV 260 035 Pokroky v diagnostice a léčbě závažných onemocně24.3.2014 31.12.2014 875 0 0 0 0 23 22,00 23 22,00 16 15,00 16 15,00
LF2 SVV 260 036 Molekulární genetika a imunologie 24.3.2014 31.12.2014 1 749 0 0 0 0 52 50,00 52 50,00 32 30,00 32 30,00
LF2 SVV 260 037 Klinický a experimentální neurovědní výzkum 24.3.2014 31.12.2014 1 366 0 0 0 0 38 36,00 34 34,00 26 24,00 26 24,00
LF2 SVV 260 038 Procesy poškozující buňky a tkáně a možnosti jejich ovlivn24.3.2014 31.12.2014 1 695 0 0 0 0 47 47,00 45 45,00 30 30,00 30 30,00
LF2 SVV 260 039 Postgraduální výzkum v experimentální chirurgii , antropologii, fyziologii a patofyziologii 24.3.2014 31.12.2014 765 0 0 0 0 21 20,00 19 18,00 15 14,00 15 14,00
LF3 GAUK 253 038 Hodnocení degenerativních změn po perkutánní náhrad1.1.2012 31.12.2014 209 174 253 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
LF3 GAUK 253 042 Vzniká u laboratorního potkana po prenatální expozici metanfetaminu zvýšená citlivost k drogám obecn1.1.2012 31.12.2014 223 244 232 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
LF3 GAUK 253 045 Stanovení kritického období na postnatální vývoj mláď1.1.2012 31.12.2014 194 172 226 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
LF3 GAUK 253 195 Autonomní bioreaktor pro kultivaci buněčných a tkáň 1.1.2012 31.12.2014 267 270 267 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LF3 GAUK 253 228 Mechanismy infukce apoptózy novými fluorovanými taxany u bun1.1.2012 31.12.2014 264 253 280 0 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
LF3 GAUK 253 230 Účinek volných mastných kyselin na mitochondriální funkci bun1.1.2012 31.12.2014 228 199 270 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LF3 GAUK 253 330 Nové možnosti tlumení opioidních abstinenčních př 1.1.2013 probíhá 292 0 280 360 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
LF3 GAUK 253 392 Plasticita neuronálních sítí ve sluchové kůře 1.1.2013 probíhá 285 0 254 247 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
LF3 GAUK 253 627 Úloha kinázových signálních drah c-Raf-MEK-ERK a PKC-MKK3/6-p38MAPK p1.1.2013 probíhá 334 0 288 350 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
LF3 GAUK 253 642 Vliv ligandů GABA-B receptoru na učení a paměť u laboratovního potkana1.1.2013 probíhá 228 0 208 274 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
LF3 GAUK 253 657 Význam kaspáz buněčné smrti a jejich alternativních sest1.1.2013 31.12.2014 293 0 286 0 0 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
LF3 GAUK 253 660 Klinická anatomie tepen palce a prvního meziprstího prostoru ve vztahu k rekonstruk1.1.2013 probíhá 218 0 258 297 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LF3 GAUK 253 662 Vliv GPP-1 analog na jaterní regeneraci a metabolismus1.1.2013 31.12.2014 315 0 294 0 0 6 6,00 6 6,00 3 3,00 3 3,00
LF3 GAUK 259 308 Vliv intermitentní hypoxie na regulaci lipolýzy a rozvoj poruch v inzulínové signalizaci v tukové tkáni u myšího modelu syndromu spánkové apnoe1.1.2014 probíhá 241 0 0 299 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
LF3 GAUK 259 421 Význam uspořádání anatomických struktur distální fibuly pro opera1.1.2014 probíhá 244 0 0 299 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LF3 GAUK 259 425 Genetická a funkční analýza vnímavosti k splenomegalii po infekci Leishmania major1.1.2014 probíhá 293 0 0 300 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
LF3 GAUK 259 488 Úloha genetické variability v rozvoji mnohočetné lékové rezistence kolorektálního karcinomu1.1.2014 probíhá 264 0 0 300 300 6 6,00 6 6,00 4 4,00 4 4,00
LF3 GAUK 259 533 Vývoj rychlých elektroforetických technik pro monitorování metabolit1.1.2014 probíhá 149 0 0 163 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
LF3 GAUK 259 629 Neuroanatomická studie nucleus accumbens u člově1.1.2014 probíhá 235 0 0 143 130 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
LF3 GAUK 259 647 Optimálizace chirurgického postupu implantace planárního nosi1.1.2014 probíhá 207 0 0 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
LF3 SVV 260040 Personalizace onkologické péče využitím nových metod molekulární patologie24.3.2014 31.12.2014 1 050 0 0 0 0 21 21,00 21 21,00 17 17,00 17 17,00
LF3 SVV 260041 Pilotní molekulátně genetická studie kardiovaskulárního rizika u t24.3.2014 31.12.2014 450 0 0 0 0 13 13,00 13 13,00 11 11,00 11 11,00
LF3 SVV 260042 Diabetes mellitus, komplexní metabolická porucha s mnoha aspekty24.3.2014 31.12.2014 1 500 0 0 0 0 31 31,00 31 31,00 27 27,00 27 27,00
LF3 SVV 260043 Klasifikace zlomenin skeletu včetně klinické anatomie cévního zásobení bérce a biomechanické vlastnosti vybraných tkání ve vztahu k možnému poškození24.3.2014 31.12.2014 950 0 0 0 0 50 50,00 50 50,00 46 46,00 46 46,00
LF3 SVV 260044 Výzkum patofyziologických, genetických, diagnostických a terapeutických proces24.3.2014 31.12.2014 950 0 0 0 0 112 112,00 112 112,00 104 104,00 104 104,00
LF3 SVV 260045 Neuropsychofarmakologický výzkum na 3.LF UK 201424.3.2014 31.12.2014 1 500 0 0 0 0 67 67,00 67 67,00 61 61,00 61 61,00
LFP GAUK 1 268 213 Expresní hladina genů tetraspaninové rodiny při vzniku a vývoji kolorektálního karcinomu1.1.2013 31.12.2014 257 290 257 0 0 7 6,75 7 6,75 4 3,75 4 3,75
LFP GAUK 696 212 Studium vybraných složek folikulární tekutiny jakožto marker1.1.2012 31.12.2014 253 272 253 0 0 7 6,75 7 6,75 4 3,75 4 3,75
LFP GAUK 764 214 Radiologické, histochemické a histologické změny m. erector spinae u pacient1.1.2014 31.12.2014 276 0 276 300 300 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
LFP GAUK 2 090 214 Stanovení regeneračního potenciálu mezenchymálních kmenových bun1.1.2014 31.12.2014 239 0 239 300 300 7 7,00 7 7,00 4 4,00 4 4,00
LFP SVV 260 047 Studium molekulární podstaty interakce buněk a jejich niche – kvantifikace vybraných molekulárních marker1.1.2014 31.12.2014 400 0 0 0 0 25 24,09 21 20,09 16 15,09 12 11,09
LFP SVV 260 048 Vztah mezi mitochondriální respirací a mechanickými vlastnostmi vybraných tkání a orgán1.1.2014 31.12.2014 400 0 0 0 0 10 9,25 10 9,25 8 7,25 8 7,25
LFP SVV 260 049 Využití autologních kmenových buněk v jaterní a cévní chirurgii1.1.2014 31.12.2014 400 0 0 0 0 9 9,00 9 9,00 6 6,00 6 6,00
LFP SVV 260 050 Stanovení prognostického významu exprese non-coding RNA a modely terapeutické rezistence u urogenitálních nádor1.1.2014 31.12.2014 400 0 0 0 0 10 10,00 8 8,00 8 8,00 6 6,00
LFP SVV 260 051 Molekulárně genetické vlastnosti vzácných humánních nádor1.1.2014 31.12.2014 400 0 0 0 0 15 15,00 14 14,00 12 12,00 11 11,00
LFP SVV 260 052 Využití mezenchymálních kmenových buňek k ovlivně1.1.2014 31.12.2014 400 0 0 0 0 10 10,00 10 10,00 6 6,00 6 6,00
LFP SVV 260 053 Behaviorální poruchy a neurotransplantační terapie u myšího modelu moze1.1.2014 31.12.2014 400 0 0 0 0 6 6,00 6 6,00 3 3,00 3 3,00
LFP SVV 260 054 Optimalizace diagnostiky karcinomu prostaty 1.1.2014 31.12.2014 400 0 0 0 0 9 7,50 8 6,50 7 5,50 6 4,50
LFP SVV 260 055 Sledování vlivu řízené pohybové aktivity a standardně1.1.2014 31.12.2014 400 0 0 0 0 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00

LFHK GAUK 253 302 Molekulárně biologická vyšetření somatostatinových receptor15.5.2012 31.12.2014 259 243 253 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LFHK GAUK 253 559 Vliv konzervačních látek na složení mikrobiomu a vznik Crohnovy nemoci u geneticky predisponovaného hostitele.29.4.2013 probíhá 277 0 283 300 300 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
LFHK GAUK 253 317 Vliv epigalokatechingalátu (EGCG) na regeneraci jater potkan17.5.2012 31.12.2014 303 262 254 0 0 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
LFHK GAUK 253 485 Příprava decelularizovaných tkáňových skafoldů pro osídlení kmenovými bu24.4.2013 31.12.2014 247 0 284 0 0 5 5,00 5 5,00 4 4,00 4 4,00
LFHK GAUK 253 283 Vliv růstového faktoru fibroblastů FGF-1 na expresi gen15.5.2012 31.12.2014 235 283 270 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LFHK GAUK 253 371 Diferenciace kmenových buněk zubní pulpy dočasných zub2.5.2013 31.12.2014 201 0 352 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
LFHK GAUK 259 658 Molekulárně biologické změny primární řasinky a jejich význam v procesech nádorové progrese a rezistence21.5.2014 31.12.2014 170 0 0 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
LFHK GAUK 259 623 Role miRNA 302/367 v buněčném reprogramování 21.5.2014 probíhá 274 0 0 296 296 7 7,00 6 6,00 4 4,00 4 4,00
LFHK SVV 260 060 Projekce nových metodických postupů do kliniky vnitř22.3.2014 31.12.2014 1 377 0 0 0 0 66 60,50 45 45,00 48 42,50 32 32,00
LFHK SVV 260 059 Intenzivnější kolemoperační péčí k úspěšnější chirurgické terapii II. 22.3.2014 31.12.2014 1 038 0 0 0 0 69 60,75 63 62,75 44 35,75 38 37,75
LFHK SVV 260 058 Studium patofyziologických mechanizmů vnitřních onemocn22.3.2014 31.12.2014 1 386 0 0 0 0 49 41,95 41 38,50 33 25,95 25 22,50
LFHK SVV 260 057 Nové metody a postupy v diagnostice a hledání prediktivních a prognostických marker22.3.2014 31.12.2014 1 077 0 0 0 0 68 62,50 52 49,25 44 38,50 33 30,25
FaF GAUK 903 113 Nová protinádorová léčiva odvozená od thiosemikarbazonu - LC-MS studie metabolismu a farmakokinetiky26.4.2013 probíhá 239 0 207 231 0 9 7,84 6 5,17 6 4,84 5 4,17
FaF GAUK 926 213 Izolace lidských jaterních membránově vázaných karbonylredukujících enzym26.4.2013 probíhá 290 0 243 312 0 10 6,09 6 4,92 7 3,09 3 1,92
FaF GAUK 1 148 213 Interakce antiretrovirálních látek s ABC a SLC lékovými transportéry in vitro26.4.2013 probíhá 331 0 306 359 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
FaF GAUK 1 158 413 Sledování vlivu cholesterolu a statinů na tkáňový a solubilní endoglin in vitro6.5.2013 probíhá 339 0 283 299 0 5 4,50 5 4,50 3 2,50 3 2,50
FaF GAUK 1 176 213 Stereoselektivní "one-pot" syntéza 5-alkyliden-α,ß-nenasycených lakton26.4.2013 probíhá 203 0 198 256 0 10 7,00 8 6,00 8 5,00 6 4,00
FaF GAUK 1 182 313 Studium vlivu strukturních faktorů na účinnost intramolekulárního p26.4.2013 probíhá 198 0 188 286 0 8 5,59 6 4,92 6 3,59 4 2,92
FaF GAUK 1 316 213 Automatizace a miniaturizace úpravy vzorku před analýzou metodou sekven26.4.2013 probíhá 205 0 202 205 0 5 3,50 3 3,00 4 2,50 2 2,00
FaF GAUK 1 404 213 Studium akcelerantů transdermální permeace léčiv 2.5.2013 probíhá 266 0 284 333 0 9 7,50 8 7,25 7 5,50 6 5,25
FaF GAUK 1 472 213 Vývoj a validace metod kapalinové chromatografie pro stabilitní testování nových pediatrických magistraliter p26.4.2013 31.12.2014 226 0 199 0 0 4 4,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
FaF GAUK 530 812 Transmukosální průnik makromolekul a nanočástic sublingvální membránou in vitro30.4.2012 31.12.2014 115 165 164 0 0 7 4,84 7 4,84 6 3,84 6 3,84
FaF GAUK 567 112 Nové typy chirálních organokatalyzátorů odvozených od alkaloidu vasicinonu30.4.2012 31.12.2014 187 178 198 0 0 8 6,50 6 4,50 6 4,50 4 2,50
FaF GAUK 605 712 Katecholaminové poškození kardiovaskulárního systému a jeho ovlivn30.4.2012 31.12.2014 256 240 290 0 0 6 6,00 6 6,00 3 3,00 3 3,00



zahájení ukončení 2012 2013 2015 2016 celkový přepočet celkový přepočet

296 021 39 179 100 879 126 368 51 045 8 100 7 905,95 7 548 7 424,65 5 760 5 576,82 5 377 5 284,60

způsobilé
náklady

součást

Projekty SVV UK za rok 2014

typ

maximální 
způsobilé náklady 
v tis. Kč pro roky

pouze studentská část
celkový
počet

přepočet
pouze čerpající

vynaložené 
náklady
v letech

SOUHRNNÉ ÚDAJE

číslo název

celkový
řešitelský tým

pouze čerpající
přepočet

datum celkový
počet

FaF GAUK 631 612 Možnosti uplatnění materiálů na bázi oxidů kovů v úprav30.4.2012 31.12.2014 192 216 216 0 0 6 4,09 4 3,25 4 2,09 2 1,25
FaF GAUK 652 412 Studium vztahů mezi strukturou ceramidů a jejich bariérovou funkcí v k30.4.2012 31.12.2014 189 207 196 0 0 8 7,09 7 6,09 7 6,09 6 5,09
FaF GAUK 673 612 LC/MS identifikace neznámých metabolitů nových anthelmintik30.4.2012 31.12.2014 197 215 186 0 0 10 7,42 6 5,42 7 4,42 5 4,42
FaF GAUK 677 012 Role lidských membránově vázaných karbonylreduktas v biotransformaci xenobiotik30.4.2012 31.12.2014 309 262 286 0 0 8 6,00 8 6,00 5 3,00 5 3,00
FaF GAUK 695 912 Studium transplacentární farmakokinetiky antiretrovirálních lé30.4.2012 31.12.2014 299 263 259 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
FaF GAUK 700 912 Studium interakce inhibitorů cyklin-dependentních kináz s lékovým efluxním transportérem ABCB130.4.2012 31.12.2014 307 264 258 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
FaF GAUK 710 312 Studium nových potenciálních antituberkulotik odvozených od pyrazinkarboxylové kyseliny30.4.2012 31.12.2014 196 178 194 0 0 6 5,25 6 5,25 5 4,25 5 4,25
FaF GAUK 296 314 Studium antiproliferační a pro-oxidační aktivity seskviterpen24.4.2014 probíhá 224 0 0 299 280 6 5,42 6 5,42 4 3,42 4 3,42
FaF GAUK 494 214 Studium rozpoznávacích částí senzorických azaftalocyanin28.4.2014 probíhá 178 0 0 265 265 4 3,50 4 3,50 3 2,50 3 2,50
FaF GAUK 992 214 Syntéza modulátorů interakce ABAD-Aβ jako potenci28.4.2014 probíhá 212 0 0 270 0 5 4,50 5 4,50 3 2,50 3 2,50
FaF GAUK 1 220 314 Screening chelátorů mědi přírodního i syntetického pů28.4.2014 probíhá 221 0 0 288 300 6 5,00 6 5,00 3 2,50 3 2,50
FaF GAUK 1 284 214 Význam solubilního endoglinu v patogenezi endoteliální dysfunkce a aterogeneze28.4.2014 probíhá 251 0 0 293 290 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
FaF GAUK 1 324 214 Bioanalytická studie metabolismu a bioaktivace nových kardioprotektivních látek28.4.2014 probíhá 217 0 0 259 259 6 5,42 5 4,42 4 3,42 4 3,42
FaF GAUK 1 594 214 Počítačem podporované projektování léčiv, syntéza, in vitro antimykobakteriální hodnocení nových derivát28.4.2014 probíhá 188 0 0 248 215 6 5,50 6 5,50 5 4,50 5 4,50
FaF GAUK 1 752 314 Vývoj nových cílených diagnostických imunoradiofarmak pro nukleární onkologii 5.5.2014 probíhá 276 0 0 276 300 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
FaF GAUK 1 868 214 Syntéza ceramidů a jejich analogů a studium jejich chování v k28.4.2014 probíhá 224 0 0 296 300 9 7,01 9 7,01 8 6,01 8 6,01
FaF GAUK 1 874 214 Buněčná linie Caco-2 jako model pro studium II. fáze biotransformace a interakcí lé5.5.2014 probíhá 247 0 0 293 280 4 3,75 4 3,75 3 2,75 3 2,75
FaF GAUK 1 906 214 Nové deriváty kombretastatinu 28.4.2014 probíhá 217 0 0 289 290 6 5,25 6 5,25 4 3,25 4 3,25
FaF GAUK 1 916 214 Studium nových ftalocyaninových a azaftalocyaninových fotosenzitizér28.4.2014 probíhá 232 0 0 292 290 6 5,75 6 5,75 4 3,75 4 3,75
FaF GAUK 1 948 214 Využití SFC-MS pro analýzu biologického materiálu s d12.5.2014 probíhá 212 0 0 240 240 3 2,17 3 2,17 2 1,17 2 1,17
FaF SVV 260 062 Strukturní variace, analýza a technologie biologicky aktivních látek24.3.2014 31.12.2014 1 380 0 0 0 0 66 54,70 41 38,18 53 41,70 28 25,18
FaF SVV 260 063 Moderní trendy ve studium léčiv a biologicky aktivních látek p24.3.2014 31.12.2014 1 004 0 0 0 0 34 27,59 21 17,93 26 19,59 13 9,93
FaF SVV 260 064 Studium interakcí léčiv s biologickými systémy na úrovni molekulární, bun24.3.2014 31.12.2014 816 0 0 0 0 38 30,77 23 21,34 28 20,77 13 11,34
FaF SVV 260 065 Působení xenobiotik na enzymové systémy a transportní proteiny za fyziologických i patologických stav24.3.2014 31.12.2014 880 0 0 0 0 32 27,26 22 20,92 21 16,26 11 9,92
FaF SVV 260 066 Analýza faktorů ovlivňujících terapeutickou hodnotu lé24.3.2014 31.12.2014 700 0 0 0 0 32 28,37 22 19,10 24 20,37 14 11,10
FF GAUK 259 656 Formování ceremonie "maledictio" za pontifikátu Bonifáce VIII. A její využití p1.1.2014 probíhá 129 0 0 150 130 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 253 171 Původ fenoménu grafických partitur v českých zemích a jeho zahrani1.1.2012 31.12.2014 166 214 180 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 253 525 Tibetský oděv jako projev národní identity 1.1.2013 probíhá 51 0 169 124 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 253 493 Vietnam: Potřebuje autoritářský režim autoritu, aby vládl?.1.1.2013 31.12.2014 67 0 140 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 253 216 Raněnovověká lidová zbožnost v zrcadle českých katolických modlitebních knih1.1.2012 31.12.2014 196 111 99 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 259 612 Antisemitské reprezentace v české literatuře 1900-19501.1.2014 probíhá 100 0 0 162 0 3 3,00 2 2,00 2 2,00 2 2,00
FF GAUK 259 287 Misie obnovené Jednoty bratrské v Jižní Africe na př 1.1.2014 probíhá 149 0 0 247 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
FF GAUK 259 555 Vybrané poznatky z analytické filosofie jazyka jako sou1.1.2014 probíhá 184 0 0 121 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 259 551 Boj o ženu! Jak politické strany v první ČSR oslovovaly a mobilizovaly voli1.1.2014 probíhá 104 0 0 98 98 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 259 567 Působení arabských komunistů v Paříži v 50.letech 20.století1.1.2014 probíhá 115 0 0 201 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 259 388 České místodržitelství za vlády Karla VI 1.1.2014 probíhá 161 0 0 178 170 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
FF GAUK 259 608 Modernizace saských regionů na příkladu Míšeňska 1850-19331.1.2014 probíhá 39 0 0 175 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 259 417 Britsko-afghánské vztahy v 19.století 1.1.2014 probíhá 89 0 0 92 90 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 259 556 Pozemková reforma a říšskoněmečtí velkostatkáři 1.1.2014 probíhá 75 0 0 110 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 259 550 Literarizace české kinematografie po roce 1945 1.1.2014 probíhá 109 0 0 120 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 259 605 Proměny mlynářského řemesla na Sedlčansku mezi léty 1848 a 19381.1.2014 probíhá 80 0 0 102 180 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 259 470 Literatura a konceptuální tendence 1.1.2014 probíhá 217 0 0 271 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
FF GAUK 259 382 Sociální hnutí v České republice a jejich vnitřní organizace1.1.2014 probíhá 158 0 0 170 159 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
FF GAUK 259 548 Vztahy Karla IV. A mantovských Gonzagů ve 2.polovin1.1.2014 probíhá 150 0 0 151 105 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 259 329 Barva a význam 1.1.2014 probíhá 172 0 0 248 0 6 6,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
FF GAUK 259 314 Legitimita jazykového managementu: Ke vzniku a fungování jazykových akademií1.1.2014 probíhá 106 0 0 141 100 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 259 606 Utopické a antiutopické prostory v politické a literární teorii1.1.2014 probíhá 161 0 0 264 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
FF GAUK 259 639 Proces utváření identity současných Lakotů a jeho transformace v kontextu evropských hobbyistických skupin1.1.2014 probíhá 118 0 0 161 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 259 458 Levicový terorismus a politické násilí v západní Evropě1.1.2014 probíhá 100 0 0 178 100 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 259 337 Edice pamětí Františka Teplého (1891-1938) 1.1.2014 probíhá 46 0 0 71 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 259 601 Politické a kulturní vztahy Číny se západními oblastmi1.1.2014 probíhá 138 0 0 180 180 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 259 463 Émile Benveniste a lingvistika výpovědi 1.1.2014 probíhá 191 0 0 271 0 5 5,00 5 5,00 4 4,00 4 4,00
FF GAUK 259 413 Komparativní analýza zahraničně-politických priorit a cíl1.1.2014 probíhá 127 0 0 143 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 259 655 Archeologický výzkum římské lokality Jurta - Strojno, Bulharsko1.1.2014 probíhá 263 0 0 282 260 6 6,00 6 6,00 5 5,00 5 5,00
FF GAUK 259 619 Příprava prvního vydání verze Lužanské mše s doprovodem varhan, violoncell a kontrabasu1.1.2014 probíhá 103 0 0 132 120 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 259 602 Hudba arménského hymnáře 1.1.2014 probíhá 125 0 0 180 180 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 259 637 První generace českých umělců ve Francii (1850-1870) a francouzský realismus1.1.2014 probíhá 166 0 0 195 200 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 259 613 Lobbing jako prfese? Kontury profesionalizace a institucionalizace lobbingu ve st1.1.2014 probíhá 119 0 0 136 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 259 294 Překlad a interpretace díla Fúdo Wacudži Tecuróa v kontextu vývoje japonského myšlení ve 20.století1.1.2014 probíhá 69 0 0 126 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 259 539 Vliv situačních faktorů na nepoctivé chování 1.1.2014 probíhá 92 0 0 109 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
FF GAUK 259 384 Prostorová analýza plochých lokalit a mohylníků ve vybraných oblastech Thrákie1.1.2014 probíhá 236 0 0 247 150 5 5,00 5 5,00 4 4,00 4 4,00
FF GAUK 259 451 Analýza činnosti Allgemeine-SS v Dolních Rakousích 1932-19451.1.2014 probíhá 118 0 0 100 80 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 253 630 Hospodářské a sociální postavení sklářských dělníků1.1.2013 probíhá 55 0 122 134 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 253 401 Oberhollabrunnský systém spisové služby v 1.polovině1.1.2013 probíhá 73 0 40 70 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 253 347 Památky německého turnerství v Čechách 1.1.2013 probíhá 104 0 84 104 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
FF GAUK 253 375 Antická řecká keramika ve sbírkách českých a moravských zímcích, galeriích a muzeí1.1.2013 probíhá 207 0 182 36 0 5 5,00 5 5,00 4 4,00 4 4,00
FF GAUK 253 529 Pluralita identit československých Židů v zahraničí a její narativní vyjád1.1.2013 probíhá 64 0 112 72 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
FF GAUK 253 379 Specifika delikvence mládeže: komparativní analýza výskytu, p1.1.2013 probíhá 150 0 180 112 0 5 5,00 5 5,00 4 4,00 4 4,00
FF GAUK 253 329 Diskurzní konektory v češtině 1.1.2013 probíhá 119 0 174 173 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
FF GAUK 253 464 Moravské rukopisné kancionály (1650-1750) 1.1.2013 probíhá 98 0 99 220 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
FF GAUK 253 511 Dokumentace římské keramiky z území provincií Trákie a Moesie Inferior1.1.2013 probíhá 244 0 260 266 0 7 7,00 7 7,00 6 6,00 6 6,00
FF GAUK 253 326 Vnímání národnostních rozdílů ve vztahu k českým zemím b1.1.2013 probíhá 315 0 308 360 0 8 8,00 8 8,00 6 6,00 6 6,00
FF GAUK 253 637 Fatwy islámských učenců jako pramen k poznání každodenního života na islámském západ1.1.2013 probíhá 246 0 284 360 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 259 610 A priori, obraz a imaginace v estetické zkušenosti u Mikela Dufrenna1.1.2014 31.12.2014 111 0 0 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 259 400 Propaganda Britské Unie Fašistů 1.1.2014 31.12.2014 93 0 0 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 259 325 Vztah mezi svobodou a řízením v evoluci podle Teilharda de Chardin1.1.2014 31.12.2014 80 0 0 0 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 259 380 Schmittův pojem politična 1.1.2014 31.12.2014 124 0 0 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 259 590 Analýza textové složky dialogického typu v učebnicích 1.1.2014 31.12.2014 119 0 0 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
FF GAUK 259 441 Alkmánovo "Partheneion z Louvru" 1.1.2014 31.12.2014 93 0 0 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 259 621 Česká recepce Franze Kafky v mezinárodním kontextu1.1.2014 31.12.2014 80 0 0 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 259 522 Propoziční hustota v písemných projevech seniorů 1.1.2014 31.12.2014 132 0 0 0 0 7 7,00 7 7,00 5 5,00 5 5,00
FF GAUK 259 478 Max Picard: Die Welt des Schweigens - Překlad a úvodní studie1.1.2014 31.12.2014 63 0 0 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 259 599 Pražský operní život konce 40.let 19.století 1.1.2014 31.12.2014 69 0 0 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 253 373 Emancipační židovská společenství na Moravě a ve Slezsku1.1.2013 31.12.2014 161 0 156 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 253 583 Vývoj pojetí vědy ve filosofii F.A. Hayeka 1.1.2013 31.12.2014 108 0 114 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 253 344 Svůj mezi cizími, cizí mezi svými: Anglojazyčná levicov1.1.2013 31.12.2014 257 0 273 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 253 594 Kritický výbor českých samizdatových a exilových filmových publikací 1969-19891.1.2013 31.12.2014 147 0 98 0 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
FF GAUK 253 614 Islámské válečné právo 1.1.2013 31.12.2014 197 0 180 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 253 535 Mariánská úcta v zrcadle olomoucké nástěnné malby pozdního st1.1.2013 31.12.2014 141 0 99 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 253 395 Kritické zhodnocení diskuse vedoucí k odmítnutí filosofie b1.1.2013 31.12.2014 133 0 160 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 253 432 Obraz řecko-thrácké společnosti podle epigrafických dat1.1.2013 31.12.2014 233 0 172 0 0 5 5,00 5 5,00 4 4,00 4 4,00
FF GAUK 253 463 Křesťanská tradice v Etiopii v době komunismu a doposud málo známé památky v Etiopii1.1.2013 31.12.2014 29 0 93 0 0 2 2,00 0 0,00 1 1,00 0 0,00
FF GAUK 253 636 Ideologická intervence v raném novověku. Příklad Nizozemí a Kleve-Mark ve 40. a 50.letech 17.století1.1.2013 31.12.2014 138 0 171 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 253 420 Španělsko-nizozemské soupeření v Karibské oblasti v 17.století1.1.2013 31.12.2014 177 0 136 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 253 621 Obchodní cesty a ekonomická situace v egyptské Západní poušti a ve St1.1.2013 31.12.2014 190 0 217 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 253 345 Zhodnocení dynamiky a prediktorů kognitivního vývoje u d1.1.2013 31.12.2014 197 0 235 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
FF GAUK 253 600 Pražský učitel Jindřich Tottíng z Oyty v bohemikálních st1.1.2013 31.12.2014 218 0 259 0 0 6 6,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
FF GAUK 253 512 Středověké rezidence panovníků v Českých zemích a Polsku a jejich st1.1.2013 31.12.2014 168 0 178 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 253 629 Hudba na dvoře Rudolfa II. Ve světle císařských úč 1.1.2013 31.12.2014 188 0 117 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 253 517 Percepce řečového rytmu v češtině a její vztah k sonoritnímu profilu slabiky1.1.2013 31.12.2014 149 0 136 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
FF GAUK 253 589 Malířský cech Nového Města pražského v 17. a 18.století ve st1.1.2013 31.12.2014 85 0 103 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 253 519 Britové, Židé a Palestina 1944-1948. Příspěvek k dě 1.1.2013 31.12.2014 29 0 96 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 253 135 Nobilitace nižší šlechty v českých a rakouských dědič1.1.2013 31.12.2014 211 142 126 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 253 083 Digitální technologie ve vzdělávání: Specifikace prvků1.1.2013 31.12.2014 218 282 252 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
FF GAUK 253 315 Česko-bavorské kulturní kontakty v raném středově 1.1.2013 31.12.2014 184 178 178 0 0 6 6,00 6 6,00 4 4,00 4 4,00
FF GAUK 253 234 Identifikace distribučních mechanismů starší doby bronzové: P1.1.2013 31.12.2014 83 150 182 0 0 4 4,00 3 3,00 3 3,00 2 2,00
FF GAUK 253 106 Univerzita 17.listopadu a zahraniční studenti v československé spole1.1.2013 31.12.2014 55 57 51 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 253 026 Komentovaný překlad Widukindovy kroniky 1.1.2013 31.12.2014 104 79 79 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
FF GAUK 253 240 Rudolf II. a sbírka rodiny de Granvelle 1.1.2013 31.12.2014 100 116 104 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 253 118 Rituál, oběť a mobilita v současné mayské kultuře 1.1.2013 31.12.2014 149 116 178 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 253 233 Jezuité a hudební kultura v Praze v letech 1556-16231.1.2013 31.12.2014 257 172 176 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 253 163 Římské pochodové tábory ve středních Čechách?-ověř1.1.2013 31.12.2014 97 142 151 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 253 024 Staroegyptské měděné předměty do konce třetí říše 1.1.2013 31.12.2014 117 126 147 0 0 5 5,00 5 5,00 4 4,00 4 4,00
FF GAUK 253 161 Čeští a středoevropští Židé v Dominikánské republice 1.1.2013 31.12.2014 126 249 219 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 253 037 Plochá laténská pohřebiště 4.-3.stol.př.Kr. ve středních 1.1.2013 31.12.2014 207 198 147 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 253 144 Proměny rodinné politiky od Protektorátu Čechy a Morava po lidov1.1.2013 31.12.2014 155 180 184 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
FF GAUK 253 139 Aplikace z korálků na lidovém oděvu vybraných oblastí východní a st1.1.2013 31.12.2014 86 159 120 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF GAUK 253 229 Pojmy přítomnosti a současnosti v současné francouzské filosofii1.1.2013 31.12.2014 249 175 264 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FF SVV 260 067 Teorie komunikace 1.1.2014 31.12.2014 3 000 0 0 0 0 26 26,00 26 26,00 16 16,00 16 16,00
FF SVV 260 068 Zaniklé civilizace a kulturní vývoj současných národních spole1.1.2014 31.12.2014 2 700 0 0 0 0 29 29,00 29 29,00 19 19,00 19 19,00
FF SVV 260 069 Člověk a společnost III. 1.1.2014 31.12.2014 1 890 0 0 0 0 20 20,00 20 20,00 10 10,00 10 10,00



zahájení ukončení 2012 2013 2015 2016 celkový přepočet celkový přepočet

296 021 39 179 100 879 126 368 51 045 8 100 7 905,95 7 548 7 424,65 5 760 5 576,82 5 377 5 284,60

způsobilé
náklady

součást

Projekty SVV UK za rok 2014

typ

maximální 
způsobilé náklady 
v tis. Kč pro roky

pouze studentská část
celkový
počet

přepočet
pouze čerpající

vynaložené 
náklady
v letech

SOUHRNNÉ ÚDAJE

číslo název

celkový
řešitelský tým

pouze čerpající
přepočet

datum celkový
počet

FF SVV 260 070 Podpora výzkumných projektů zaměřených na lingvistické obory a studium literatury1.1.2014 31.12.2014 3 000 0 0 0 0 34 34,00 34 34,00 22 22,00 22 22,00
FF SVV 260 071 Informační věda a politologie - mezioborový dialog 1.1.2014 31.12.2014 1 350 0 0 0 0 16 16,00 16 16,00 9 9,00 9 9,00
FF SVV 260 072 Podpora vědeckého výzkumu v oblasti fonetiky, obecné lingvistika a srovnávací jazykov1.1.2014 31.12.2014 2 700 0 0 0 0 20 20,00 20 20,00 13 13,00 13 13,00
FF SVV 260 073 Dějinný vývo regionů III. 1.1.2014 31.12.2014 2 700 0 0 0 0 24 24,00 24 24,00 12 12,00 12 12,00
PřF GAUK 253004  Studium vlivu uhlíkových nanostruktur na adhezi, ... 1.1.2012 31.12.2014 264 264 264 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253007  Využití kombinatoriálních knihoven a proteinového...1.1.2012 31.12.2014 219 193 196 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253018  Rod Rhizomastix jako modelový organismus pro stud...1.1.2012 31.12.2014 228 270 246 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253019  Role transkripčních faktorů Tcf3/4 při derivaci a... 1.1.2012 31.12.2014 276 247 241 0 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253034  Stopové prvky v ektomykorhizách 1.1.2012 31.12.2014 166 128 135 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253048  Projevy hořečnaté metasomatózy v zónách aktivní d...1.1.2012 31.12.2014 117 144 147 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253062  Příprava komplexu HABD CD44 s scFv fragmentem pro...1.1.2012 31.12.2014 218 216 219 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253065  Příprava a strukturní analýza komplexu ASK-1 se 1...1.1.2012 31.12.2014 231 241 241 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253067  Buněčná lokalizace a funkce peroxisomálních prote...1.1.2012 31.12.2014 272 244 285 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253070  Kolonizace úhorů vzácnými rostlinami: Jakou roli ... 1.1.2012 31.12.2014 207 198 249 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253071  Porézní organické polymery odvozené od ethynylpyr...1.1.2012 31.12.2014 204 202 202 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253072  Vznik a evoluce sociálního chování na příkladu ro... 1.1.2012 31.12.2014 242 262 277 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253073  Populační struktura vybraných druhů rejskovitých ... 1.1.2012 31.12.2014 118 247 188 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253078  Biogeneze mitosomů Giardia intestinalis 1.1.2012 31.12.2014 255 216 238 0 0 5 5,00 5 5,00 4 4,00 4 4,00
PřF GAUK 253093  Regionální identita v slovensko-polském pohraničí 1.1.2012 31.12.2014 141 110 110 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253098 Evoluce pohlavních chromozomů a karyotopů u leguán1.1.2012 31.12.2014 177 246 252 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253102 Amoniti svrchní jury severních Čech a jejich význ... 1.1.2012 31.12.2014 144 205 170 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253112  Fylogenetická struktura společenstev krásivek 1.1.2012 31.12.2014 148 160 166 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253114  Evoluční historie okruhu Dianthus arenarius a zho... 1.1.2012 31.12.2014 263 264 284 0 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 253125  Úloha PIP2 v organizaci interchromatických granul...1.1.2012 31.12.2014 217 242 286 0 0 4 4,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253128 Beta- tubulinonové paralogy u hub - riziko pro taxonomii, nové možnosti detekce a jejich funkce 1.1.2012 31.12.2014 343 272 324 0 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 253132  Rody Helix Linnaeus, 1758 a Pupilla Fleming, 1828...1.1.2012 31.12.2014 115 196 253 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253136  Brassinosteroidy jako regulátory změn na buněčné ...1.1.2012 31.12.2014 194 254 232 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253141  Intenzita a charakter vazeb výzkumné a tržní sfér... 1.1.2012 31.12.2014 104 94 100 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253149  Identifikace a charakterizace variant estrogenníc... 1.1.2012 31.12.2014 224 228 285 0 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 253154  Význam modulace synaptického přenosu na míšní úro...1.1.2012 31.12.2014 224 180 198 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253174  Úloha kináz asociovaných s mitochondriemi v ische...1.1.2012 31.12.2014 255 255 272 0 0 6 6,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 253176  Analýza NG2 signalizace v regulaci Rho/ROCK dráhy...1.1.2012 31.12.2014 269 268 286 0 0 4 3,20 2 2,00 3 2,20 2 2,00
PřF GAUK 253177  Studium biomolekulárních interakcí kapilární elek... 1.1.2012 31.12.2014 218 213 219 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253180  Volně žijící kopytníci a jejich vliv na vegetaci ... 1.1.2012 31.12.2014 171 218 229 0 0 6 6,00 6 6,00 4 4,00 4 4,00
PřF GAUK 253184  Vliv topologie epitopu onkoproteinu E7 lidského p... 1.1.2012 31.12.2014 143 245 162 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253186  Ověření funkčnosti proteinu AHNAK1 v závislosti n...1.1.2012 31.12.2014 302 258 260 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253188  Vliv mezidruhových interakcí na průběh speciace u...1.1.2012 31.12.2014 250 266 270 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253189  Jaderný Myosin 1 a jeho funkce v metabolismu gluk...1.1.2012 31.12.2014 264 267 273 0 0 6 4,00 5 4,00 4 2,00 4 2,00
PřF GAUK 253194  Mechanismus zvýšené účinnosti inhibitorů HDAC v h...1.1.2012 31.12.2014 177 212 223 0 0 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 253198  Kovové katalyzátory deponované na funkčních křemi...1.1.2012 31.12.2014 257 177 160 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253202  Určení mechanismu ukotvení mechanoreceptoru p130C...1.1.2012 31.12.2014 216 192 202 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253203  Fosfinoferrocenové ligandy s polárními amidovými ...1.1.2012 31.12.2014 113 188 157 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253208  Časoprostorové struktury sítí událostí: Dynamické... 1.1.2012 31.12.2014 93 82 100 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253209  Fylogeneze a chemotaxonomie epifytických druhů sk...1.1.2012 31.12.2014 180 271 259 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253211  Delta podjednotka bakteriální RNA polymerázy : ne...1.1.2012 31.12.2014 163 165 156 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253213  Laktázová persistence a její asociace k subsisten... 1.1.2012 31.12.2014 271 228 249 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253215  Hydrometeorologická analýza silných srážek a povo...1.1.2012 31.12.2014 128 165 130 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253218  Somatická embryogeneze jehličnanů: Ovlivnění indu...1.1.2012 31.12.2014 212 247 364 0 0 7 7,00 7 7,00 4 4,00 4 4,00
PřF GAUK 253220  Ontogeneze vybraných taxonů trilobitů a agnostidů 1.1.2012 31.12.2014 140 163 142 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253224  Role podjednotek exocystu Exo70 při sekreci sekun...1.1.2012 31.12.2014 246 225 222 0 0 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 253238  Priestorová rekonštrukcia a časové zaradenie ľado...1.1.2012 31.12.2014 158 155 218 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253242  Optimalizace chirálních separací v kapilární zóno... 1.1.2012 31.12.2014 238 256 253 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253243  Důsledky antropohybridizace Prunus fruticosa (tře... 1.1.2012 31.12.2014 267 245 264 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253249  Termální charakteristiky strukturních půd 1.1.2012 31.12.2014 180 173 172 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253250  Hledání nových interakčních partnerů SH3 domény a...1.1.2012 31.12.2014 182 153 159 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253251  Odhad věku trestní odpovědnosti podle morfologie ...1.1.2012 31.12.2014 200 222 220 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253252  Role domácích zvířat v epidemiologii viscerální l... 1.1.2012 31.12.2014 267 272 277 0 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 253254  Eko-etologické faktory sociality a párovacieho sy... 1.1.2012 31.12.2014 117 144 148 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253259  Kvantifikace kvartérní eroze pomocí kosmogenních ...1.1.2012 31.12.2014 177 177 180 0 0 4 4,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253262  Fylogeografie a populační genetika kudlanky nábož...1.1.2012 31.12.2014 174 262 270 0 0 3 2,70 2 1,70 2 1,70 1 0,70
PřF GAUK 253264  Potomci migrantů v České republice - integrace, i... 1.1.2012 31.12.2014 55 120 120 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253265  Studium regulace exprese Ato proteinů během vývoj...1.1.2012 31.12.2014 280 260 253 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253276  Vztah percepce mužského obličeje a schopnosti obs...1.1.2012 31.12.2014 301 260 334 0 0 9 9,00 9 9,00 5 5,00 5 5,00
PřF GAUK 253305  Kostra pohybového aparátu: tvar, funkce a sociáln...1.1.2012 31.12.2014 108 225 136 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253308  Příprava iontových polymerů metodou kvarternizač 1.1.2012 31.12.2014 104 202 211 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253311  Úloha adrenergní signalizace v adaptivním mechani...1.1.2012 31.12.2014 288 250 272 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253319  Identifikace cytochromů P450 metabolizujících kar...1.1.2012 31.12.2014 278 189 156 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253320  Celogenomická analýza hybridní zóny myši domácí (...1.1.2012 31.12.2014 205 257 238 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253325  Komplexní analýza výstražných a obraných látek pl...1.1.2013 probíhá 203 0 200 275 0 4 3,80 3 2,80 3 2,80 2 1,80
PřF GAUK 253328  Biodostupnost platinových kovů z vybraných geomat...1.1.2013 probíhá 204 0 218 239 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253333  Geochemie a určení stáří subkontinentální litosfé... 1.1.2013 probíhá 202 0 204 308 0 4 4,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253334  Konstitučně-dynamické polymery na bázi oligothiof...1.1.2013 probíhá 233 0 201 282 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253335  Unikátní symbióza hub s kořeny středomořské endem...1.1.2013 probíhá 253 0 207 275 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253337  Vytvoření regionálně zaměřené metody pro evaluaci...1.1.2013 probíhá 157 0 140 240 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253339  Vývoj a využití elektrochemických detektorů s vys... 1.1.2013 31.12.2014 180 0 180 0 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 253340  Wnt signalizace ve vývoji a evoluci centrální ner... 1.1.2013 probíhá 241 0 222 322 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253341  Hydrofilní fosfinoferrocenové ligandy 1.1.2013 probíhá 220 0 219 357 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253343  MRI kontrastní látky využívající přenosu saturace 1.1.2013 probíhá 167 0 169 162 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253349  Alternativní reprodukční strategie: evoluční význ... 1.1.2013 probíhá 287 0 274 360 0 8 8,00 7 7,00 6 6,00 6 6,00
PřF GAUK 253350  Úloha inkretinového systému v benefičních účincíc...1.1.2013 probíhá 263 0 277 330 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253355  Strukturní studie interakcí lidského kofaktoru re... 1.1.2013 probíhá 244 0 224 305 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253357  Objasnění evoluce cementových orgánů paprskoplout...1.1.2013 probíhá 220 0 230 269 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253360  Biologická funkce a substrátová specifita GlpG, i... 1.1.2013 probíhá 212 0 208 253 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253368  Zdroje intermodální frakce atmosférického aerosol...1.1.2013 probíhá 233 0 214 276 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253370  Formulace křížové anizotropie tuhosti jílovitých ... 1.1.2013 31.12.2014 141 0 147 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253372  Strnadí nářečí a občanská věda: od globální invaz...1.1.2013 probíhá 172 0 136 215 0 6 6,00 6 6,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 253376  Počáteční fáze formování sestřihového aparátu 1.1.2013 31.12.2014 270 0 268 0 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 253384  C.G.Jung na začátku 21. století 1.1.2013 probíhá 129 0 110 175 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253388  Objasnění translokace bakteriálního toxinu CyaA b...1.1.2013 probíhá 280 0 242 360 0 6 6,00 6 6,00 5 5,00 5 5,00
PřF GAUK 253390  Nový model pro analýzu vnímavosti k leishmanióze 1.1.2013 31.12.2014 280 0 276 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253396  Funkční ekogenomika metabolického syndromu 1.1.2013 probíhá 287 0 300 360 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253402  Role proteinu SMN při maturaci snRNP částic v jád...1.1.2013 probíhá 270 0 249 356 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253411  Trávicí enzymy hematofágních motolic a monogeneí1.1.2013 probíhá 280 0 244 322 0 6 6,00 6 6,00 4 4,00 4 4,00
PřF GAUK 253412  Interakce rostliny s herbivory a kompetitory v pr... 1.1.2013 31.12.2014 118 0 138 0 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 253416  Variabilita mikrobiálních společenstev na extrémn... 1.1.2013 31.12.2014 241 0 254 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253417  Index extremity horkých a studených vln ve středn...1.1.2013 31.12.2014 86 0 108 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253422  Evoluční konzervovanost protein-proteinových inte...1.1.2013 31.12.2014 265 0 226 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253423  Komplexní náhled na evoluci polyploidů v agregátu...1.1.2013 probíhá 235 0 214 338 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253424  Úloha Akt kinázy v kardioprotektivních mechanisme...1.1.2013 probíhá 238 0 224 358 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253426  Chemická modifikace nanovlákenného PVA nosiče pom...1.1.2013 probíhá 300 0 306 360 0 7 7,00 7 7,00 4 4,00 4 4,00
PřF GAUK 253431  Terapeutický potenciál mezenchymálních kmenových ...1.1.2013 probíhá 285 0 276 358 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253437  Ovlivnění elektronové struktury vybraných chromof...1.1.2013 31.12.2014 243 0 264 0 0 4 4,00 2 2,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253442  Fylogeografie a populační ekologie rodu Lethrus (... 1.1.2013 probíhá 290 0 267 216 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253444  Lineární model elektromigrace pro separační systé...1.1.2013 probíhá 207 0 216 223 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253445  Diverzita fotobiontů lišejníků rodu Stereocaulon ... 1.1.2013 probíhá 159 0 250 119 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253446  Studium etiologie Balkánské endemické nefropatie 1.1.2013 probíhá 155 0 198 257 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253447  Život a dílo Johna Lubbocka v kontextu viktoriáns... 1.1.2013 probíhá 42 0 56 79 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253449  Alopatrická speciace v polyploidních komplexech. ...1.1.2013 probíhá 251 0 218 350 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 253451  Bilance skleníkových plynů v hnízdech lesních mra...1.1.2013 31.12.2014 197 0 216 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253452  Distribuce pyroklastických kuželů na Marsu: analo... 1.1.2013 probíhá 150 0 205 157 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253453  Regulace reprodukce u vyšších termitů (Termitidae...1.1.2013 probíhá 56 0 55 22 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253454  Modelování alosterických efektů v DNA 1.1.2013 probíhá 110 0 145 110 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253455  Vliv konstitutivně aktivní kinázy Src na mechano-... 1.1.2013 probíhá 266 0 276 346 0 6 4,30 3 2,30 4 3,30 2 2,30
PřF GAUK 253456  Růst a vývoj pohlavního dimorfismu u zlatohlávků ...1.1.2013 probíhá 159 0 234 169 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253457  Vliv aktivace limbického systému na cirkadiánní s... 1.1.2013 probíhá 287 0 178 340 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 253458  Komparativní morfologie a vývoj křídel u zástupců... 1.1.2013 probíhá 194 0 165 210 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253459  Mechanizmy regrese zrakového systému u podzemních...1.1.2013 probíhá 284 0 254 360 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253460  Srovnání imunomodulačních vlastností probiotickýc...1.1.2013 31.12.2014 223 0 213 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253462  Hledání genetických stop po sekundární endosymbió...1.1.2013 probíhá 220 0 255 132 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253466  Geosociální regionalizace: obecné otázky, metodol...1.1.2013 31.12.2014 144 0 140 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253468  Příprava a charakterizace selektivních analogů in... 1.1.2013 31.12.2014 241 0 246 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00



zahájení ukončení 2012 2013 2015 2016 celkový přepočet celkový přepočet

296 021 39 179 100 879 126 368 51 045 8 100 7 905,95 7 548 7 424,65 5 760 5 576,82 5 377 5 284,60

způsobilé
náklady

součást

Projekty SVV UK za rok 2014

typ

maximální 
způsobilé náklady 
v tis. Kč pro roky

pouze studentská část
celkový
počet

přepočet
pouze čerpající

vynaložené 
náklady
v letech

SOUHRNNÉ ÚDAJE

číslo název

celkový
řešitelský tým

pouze čerpající
přepočet

datum celkový
počet

PřF GAUK 253470  Funkční charakterizace proteinu Nkd1, inhibitoru ... 1.1.2013 probíhá 262 0 268 300 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253471  Redukce křídel u švábů (Blattaria) 1.1.2013 probíhá 177 0 169 201 0 5 5,00 4 4,00 4 4,00 4 4,00
PřF GAUK 253472  Charakterizace vazby transkripčních faktorů CSL n...1.1.2013 probíhá 263 0 234 360 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253473  Bioarcheologie populací raného středověku Evropy:...1.1.2013 31.12.2014 110 0 176 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253476  Aire, alternativní sestřih v imunitním systému 1.1.2013 31.12.2014 253 0 235 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253478  Vliv struktury krajiny na fitness druhů suchých t... 1.1.2013 probíhá 149 0 151 187 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 253480  Identifikace sulfátů in situ pomocí miniaturních ... 1.1.2013 31.12.2014 156 0 129 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253481  Ekologické a fenotypové důsledky genomové duplika...1.1.2013 probíhá 256 0 242 300 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253482  Charakterizace a využití nových typů bórem dopova...1.1.2013 probíhá 216 0 194 274 0 5 5,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 253483  Studium úlohy SALM proteinů v regulaci funkce syn...1.1.2013 probíhá 218 0 198 287 0 4 4,00 3 3,00 3 3,00 2 2,00
PřF GAUK 253484  Příprava bifunkčních thiomočovinových katalyzátor...1.1.2013 probíhá 208 0 218 244 0 4 4,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253486  Dentice obratlovců: Mineralogicko-krystalografick... 1.1.2013 probíhá 257 0 240 360 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253487  Mikroevoluční procesy a cytotaxonomická struktura...1.1.2013 probíhá 239 0 232 358 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253489  Molekulární fylogeneze a fylofeografie scinků Nov... 1.1.2013 probíhá 177 0 196 248 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253490  Radioaktivní minerální prameny v krkonošsko-jizer...1.1.2013 probíhá 231 0 270 360 0 6 6,00 6 6,00 4 4,00 4 4,00
PřF GAUK 253491  Adaptace a optimalizace dual-luciferázového repot...1.1.2013 31.12.2014 187 0 150 0 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253492  Vliv prostředí na tvarovou variabilitu ultrafialo... 1.1.2013 probíhá 117 0 223 209 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253495  Ontogeneze zástupců třídy Eocrinoidea 1.1.2013 probíhá 180 0 138 165 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253496  Vazokonstrikcia in vitro a jej spätnoväzobná modi... 1.1.2013 31.12.2014 195 0 228 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253497  Evoluce hostitelské specializace u kukaččích včel... 1.1.2013 probíhá 276 0 264 320 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253498  Příprava proteinů SUG1 a CRX a studium jejich int...1.1.2013 probíhá 212 0 216 297 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253500  Tvorba klidových stadií a odolnost vůči vysychání... 1.1.2013 31.12.2014 146 0 158 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253501  Stukturní a funkční charakterizace histon deacety... 1.1.2013 probíhá 201 0 196 255 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253502  Příprava nových amfifilních kopolymerů na bázi la... 1.1.2013 probíhá 179 0 199 250 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253503  Role Ca2+ při reorganizaci mikrotubulů během akti...1.1.2013 31.12.2014 276 0 285 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253504  Charakterizace struktury leukocytárního receptoru... 1.1.2013 probíhá 152 0 194 147 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253505  Studium molekulárních komplexů ?-opioidních recep...1.1.2013 probíhá 257 0 250 350 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253506  Vliv chronické hypoxie a pravidelné fyzické zátěž... 1.1.2013 31.12.2014 186 0 183 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253508  Sledování konformačních změn proteinů pomocí komb...1.1.2013 probíhá 189 0 198 230 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253509  Význam povodňových náplavů pro šíření plžů v říč 1.1.2013 probíhá 41 0 68 55 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253510  Biochemická analýza interakce rostlina - hmyz na ... 1.1.2013 31.12.2014 162 0 211 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253514  Raně variský tektonometamorfní vývoj západního ok...1.1.2013 31.12.2014 200 0 200 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253515  Karyotypová evoluce jihoafrických pavouků nadčele...1.1.2013 31.12.2014 235 0 260 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253516  Liberalizace a privatizace jako faktory nárůstu r... 1.1.2013 probíhá 104 0 97 85 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253518  Multifunkčnost českého zemědělství: regionální ty... 1.1.2013 31.12.2014 120 0 110 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253520  Význam posttranslačních modifikací fosfatázy Wip1...1.1.2013 probíhá 242 0 229 264 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253522  Konjugované dynamery obsahující fosfolové jednotk...1.1.2013 probíhá 196 0 171 231 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253530  Evoluce velikosti mozku a počtu neurálních a glio... 1.1.2013 probíhá 312 0 200 360 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253533  Koho regenerácia nábrežia? 1.1.2013 31.12.2014 100 0 80 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253534  Priestorová distribúcia úmrtnosti a jej socioekon... 1.1.2013 31.12.2014 51 0 115 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253536  Multidisciplinární geofyzikální průzkum při studi... 1.1.2013 probíhá 219 0 213 267 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253538  Apoplastický transport malých RNA v tabákové buně1.1.2013 probíhá 276 0 242 333 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 253539  Syntéza, charakterizace a studium vlastností poly... 1.1.2013 probíhá 198 0 195 256 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 253541  Rezidenční mobilita obyvatel metropolitních oblas... 1.1.2013 31.12.2014 113 0 123 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253545  Funkční úloha S4-S5 oblasti ankyrinového receptor...1.1.2013 probíhá 198 0 226 220 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 253547  Cílená diferenciace kmenových buněk a jejich využ...1.1.2013 31.12.2014 297 0 284 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253548  Vliv dlouhodobého podávání morfinu a jeho vysazen...1.1.2013 probíhá 281 0 289 340 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253549  Nový pulzní tlakový modulátor pro komprehenzivní ...1.1.2013 probíhá 202 0 201 220 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253550  Flexibilita a lokalizace práce v pražském metropo... 1.1.2013 probíhá 118 0 157 180 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253553  Studium struktury a funkce proteinů SUN family hr... 1.1.2013 probíhá 270 0 242 359 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253554  Strukturní mapování protein-proteinových interakc... 1.1.2013 31.12.2014 230 0 208 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253556  Přechod posttranskripčního umlčování transgenů na...1.1.2013 probíhá 277 0 248 360 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 253558  Tektonický vývoj metamorfních komplexů podél sutu...1.1.2013 probíhá 131 0 138 131 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253560  Metody odhadu budoucích epidemiologických paramet...1.1.2013 31.12.2014 0 0 98 0 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 253561  Determinace flebotomů (Phlebotominae) pomocí meto...1.1.2013 probíhá 186 0 206 235 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253563  Procesy určující strukturu a dynamiku kontaktní z... 1.1.2013 probíhá 280 0 261 320 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 253564  Cílení umělých virových částic polyomaviru na buň 1.1.2013 probíhá 272 0 226 335 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 253569  Druhová diverzita rodu Frustulia v Evropě 1.1.2013 probíhá 154 0 205 110 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 253616  Zahraniční migrace a proměny sociálně prostorovýc...1.1.2013 31.12.2014 102 0 102 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259272  Prp45 a funkční spřažení transkripce a sestřihu v... 1.1.2014 probíhá 269 0 0 300 300 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 259273  Aristotelovo pojetí místa a prostoru 1.1.2014 probíhá 128 0 0 174 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259281  Integrace lidských papillomavirů v nádorech hlavy... 1.1.2014 probíhá 235 0 0 300 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259288  Import proteinů do mitosomů Giardia intestinalis 1.1.2014 probíhá 254 0 0 296 300 5 5,00 5 5,00 4 4,00 4 4,00
PřF GAUK 259290  Numerické modelování a laboratorní studium termo-...1.1.2014 probíhá 122 0 0 300 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259295  Vliv míry integrace v hostitelské společnosti na ... 1.1.2014 probíhá 163 0 0 231 110 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259296  Voltametrické stanovení biologicky aktivních orga... 1.1.2014 probíhá 118 0 0 125 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259298  Speciační analýza rtuti a arsenu využívající post... 1.1.2014 probíhá 205 0 0 299 275 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259300  Vývoj proteomických postupů k identifikaci substr... 1.1.2014 probíhá 227 0 0 290 264 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259302  Využití vybraných parametrů cév listnáčů pro reko... 1.1.2014 probíhá 85 0 0 115 113 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259303  Longitudinální hodnocení obličeje zdravých dětí a... 1.1.2014 probíhá 217 0 0 270 250 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259304  Využití synoptických klasifikací v interpretaci v... 1.1.2014 probíhá 105 0 0 187 200 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259305  Imunitní odpověď hostitelů na antigeny ptačích sc... 1.1.2014 probíhá 193 0 0 212 283 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259306  Geochemické indikátory schránek foraminifer jako ...1.1.2014 probíhá 119 0 0 200 100 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259309  UV generování těkavých sloučenin pro potřeby stop...1.1.2014 probíhá 210 0 0 270 245 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259311  Studium vazebných míst pro vápník vázající protei...1.1.2014 probíhá 250 0 0 300 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259315  Studium kinetiky trypsinového štěpení peptidů 1.1.2014 probíhá 225 0 0 239 277 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 259316  Chitinozoa svrchního wenloku (silur, homer) pražs...1.1.2014 probíhá 123 0 0 239 200 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259317  Význam enzymu GH61 monooxygenázy pro rozklad celu...1.1.2014 probíhá 223 0 0 300 300 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 259318  Postoje žáků gymnázií k práci se zoologickým mate...1.1.2014 probíhá 213 0 0 159 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259319  MRI kontrastní látky senzitivní pro biogenní iont... 1.1.2014 probíhá 218 0 0 287 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259323  Porovnání metabolismu fytohormonů u Arabidopsis t...1.1.2014 probíhá 184 0 0 224 200 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259328  Studie hydrodynamického a konformačního chování v...1.1.2014 probíhá 103 0 0 140 140 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259332  Role semenné banky a semenného deště v ekologické...1.1.2014 probíhá 89 0 0 121 100 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259336  Určení statických modulů porušených skalních horn...1.1.2014 31.12.2014 177 0 0 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259342  Reprodukční chování slíďáků rodu Alopecosa (Arane...1.1.2014 probíhá 73 0 0 66 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259343  Autotrofní mikrobiální nárosty na jehlicích nahos... 1.1.2014 probíhá 126 0 0 125 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259346  Charakterizace molekulárních komplexů TRH recepto...1.1.2014 probíhá 228 0 0 300 290 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259349  Míra nákazy patogenem Cryptostroma corticale v pr...1.1.2014 probíhá 127 0 0 105 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259350  Nové elektrochemické DNA biosenzory na bázi nanos...1.1.2014 probíhá 197 0 0 220 200 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 259351  Využití potenciálových programů při průtokovém el...1.1.2014 probíhá 136 0 0 180 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259352  Studium regulace metabolismu aminokyselin v průbě1.1.2014 probíhá 202 0 0 300 300 4 4,00 2 2,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259353  Testování nových typů uhlíkových kompozitních fil...1.1.2014 probíhá 186 0 0 184 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259357  Identifikace nespecifických cílů dasatinibu ovliv... 1.1.2014 probíhá 256 0 0 300 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259358  Fylogeneze plemen kura domácího a genový tok mezi...1.1.2014 probíhá 264 0 0 278 300 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259359  Počítačové modelování ostrých koncentračních rozh...1.1.2014 probíhá 234 0 0 273 220 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 259360  Příprava a chování hybridních polymerních nanočás...1.1.2014 probíhá 179 0 0 196 208 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259363  Mezidruhový polymorfismus vybraných genů vrozené ...1.1.2014 probíhá 242 0 0 280 300 5 5,00 54 4,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 259369  Teoretické studium hierarchických zeolitů jako ka... 1.1.2014 probíhá 173 0 0 280 280 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259370  Regionální symbolika jako indikátor rozvojového p... 1.1.2014 probíhá 133 0 0 156 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259374  Funkcionalizované mikroporézní organické polymery...1.1.2014 probíhá 209 0 0 262 262 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259383  Analýza nemocnosti v Česku založená na poskytován...1.1.2014 probíhá 102 0 0 111 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259392  Metamorfóza a tektonická pozice proterozoického k...1.1.2014 31.12.2014 218 0 0 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259399  Historie balkánského refugia na modelu ježků 1.1.2014 probíhá 236 0 0 219 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259403  Mechanismy vzniku srdečních arytmií během vývoje1.1.2014 probíhá 218 0 0 241 220 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259407  Bakteriální metabolismus morfinových alkaloidů 1.1.2014 probíhá 196 0 0 261 200 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259414  Vliv zvýšeného příjmu soli (NaCl) a hypertenze na... 1.1.2014 probíhá 224 0 0 300 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259415  Studium intraproteinového/mezidoménového přenosu ...1.1.2014 probíhá 197 0 0 228 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259419  Mechanismus rezistence k MLS antibiotikům udělová...1.1.2014 probíhá 242 0 0 290 290 4 4,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259420  Demografie sportu: Aplikace demografické analýzy ...1.1.2014 probíhá 163 0 0 161 150 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259422  Charakterizace opomíjených komplexačních rovnováh...1.1.2014 probíhá 177 0 0 250 200 6 6,00 6 6,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 259423  Elektrochemické studium komplexotvornosti a host-...1.1.2014 probíhá 128 0 0 150 150 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259427  Úloha systémové a renální vaskulární reaktivity v... 1.1.2014 probíhá 241 0 0 287 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259428  Vývoj a projekce stability malých obcí s ohledem ... 1.1.2014 probíhá 129 0 0 129 137 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259429  Kognitivní schopnosti sýkory uhelníček a sýkory k... 1.1.2014 probíhá 154 0 0 100 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259432  Badatelsky orientovaná výuka geografie 1.1.2014 probíhá 184 0 0 241 250 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259436  Český textilní a oděvní průmysl v kontextu globál... 1.1.2014 probíhá 100 0 0 115 0 3 3,00 2 2,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259438  Role buněk produkujících transkripční regulátor A... 1.1.2014 probíhá 241 0 0 299 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259439  Vliv mineralogického složení suroviny na vznik fá... 1.1.2014 probíhá 143 0 0 161 166 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259443  Vliv tělesného pachu spojeného s kompeticí na soc...1.1.2014 probíhá 248 0 0 289 285 6 5,50 5 4,50 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 259447  Využití dálkového průzkumu Země pro klasifikaci v...1.1.2014 probíhá 239 0 0 299 280 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 259452  Vliv morfinu na beta-adrenergní signalizaci v moz... 1.1.2014 probíhá 207 0 0 280 280 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00



zahájení ukončení 2012 2013 2015 2016 celkový přepočet celkový přepočet

296 021 39 179 100 879 126 368 51 045 8 100 7 905,95 7 548 7 424,65 5 760 5 576,82 5 377 5 284,60

způsobilé
náklady

součást

Projekty SVV UK za rok 2014

typ

maximální 
způsobilé náklady 
v tis. Kč pro roky

pouze studentská část
celkový
počet

přepočet
pouze čerpající

vynaložené 
náklady
v letech

SOUHRNNÉ ÚDAJE

číslo název

celkový
řešitelský tým

pouze čerpající
přepočet

datum celkový
počet

PřF GAUK 259456  Úloha sympatického nervového systému při vývoji g...1.1.2014 probíhá 241 0 0 299 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259461  In vivo studium migračního a diferenciačního pote... 1.1.2014 probíhá 234 0 0 274 290 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259462  Adrenergní signalizace v myokardu potkanu kmene S...1.1.2014 probíhá 215 0 0 290 290 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259465  Monokarboxylové sloučeniny a jejich možný kardiop...1.1.2014 probíhá 211 0 0 294 300 4 4,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259471  Význam grafických symbolů v procesu formování reg...1.1.2014 probíhá 146 0 0 161 160 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259472  Queer geografie: Komodifikace, segregace a global...1.1.2014 probíhá 162 0 0 166 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259473  Úloha proteinového komplexu exocyst při vzniku ex...1.1.2014 probíhá 175 0 0 175 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259477  Pohlavní systém a druhový koncept u heterothalick...1.1.2014 probíhá 235 0 0 297 220 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259480  Mikroskopické zbytky raných vertebrát v kontextu ... 1.1.2014 probíhá 144 0 0 165 120 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259486  Raná evoluce skupiny Preaxostyla 1.1.2014 probíhá 224 0 0 250 200 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259490  Využití numerického modelu COSMO pro určení vlivu...1.1.2014 probíhá 113 0 0 138 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259491  Hypoxií indukovaný faktor a jeho efekt v energeti... 1.1.2014 probíhá 213 0 0 300 300 4 4,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259495  In vitro testování nosičových systému na bázi nan... 1.1.2014 probíhá 241 0 0 293 300 7 7,00 7 7,00 5 5,00 5 5,00
PřF GAUK 259496  Funkční analýza podjednotky SEC10 proteinového ko...1.1.2014 probíhá 210 0 0 210 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 259498  Vliv vybraných činitelů edukačního procesu na způ 1.1.2014 probíhá 102 0 0 110 0 4 4,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259499  Funkce komplexu exocyst v regulaci dynamiky průdu...1.1.2014 probíhá 209 0 0 209 280 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259500  Evoluce karyotypu a pohlavních chromozomů u sklíp...1.1.2014 probíhá 186 0 0 300 300 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259503  Miskoncepty ve výuce geografie v Česku 1.1.2014 probíhá 119 0 0 159 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259505  Korelace výskytu intrauterinního růstového postiž... 1.1.2014 probíhá 165 0 0 200 150 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259507  Analýza funkce genu disp3 v modelu Danio rerio 1.1.2014 probíhá 212 0 0 287 264 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259508  Charakterizace exprese cullinu 1 a jeho úloha v u... 1.1.2014 probíhá 241 0 0 300 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259509  Sezonalita a altitudinální trend ve zpěvní aktivi... 1.1.2014 probíhá 188 0 0 159 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 259512  Proměny kapacit školských zařízení v souvislosti ... 1.1.2014 probíhá 71 0 0 86 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259513  Evoluce čeledí Opetiidae a Platypezidae (Insecta:... 1.1.2014 probíhá 232 0 0 256 265 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259515  Ophidiofobie: had jako evolučně relevantní stimul... 1.1.2014 probíhá 182 0 0 201 190 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259516  Podnikání na venkově pro venkovskou zaměstnanost-...1.1.2014 probíhá 98 0 0 105 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259517  Distribúcia, morfológia a súčasný teplotný režim ... 1.1.2014 probíhá 187 0 0 253 220 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259518  Morfologická proměnlivost vybraných mikrotextur n...1.1.2014 probíhá 144 0 0 198 160 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259521  Transformace metalurgických odpadů v půdách 1.1.2014 probíhá 161 0 0 188 189 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259524  Charakterizace 32,33-didehydroroflamykoinu - seku...1.1.2014 probíhá 258 0 0 300 300 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259525  Reverze pohlaví u ještěra s genotypově určeným po...1.1.2014 probíhá 143 0 0 185 170 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259528  Molekulární typizace izolátů komplexu Arthroderma...1.1.2014 probíhá 234 0 0 300 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259529  Trendy karyotypové evoluce v kontextu molekulární...1.1.2014 probíhá 233 0 0 253 253 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 259530  Ve městě bez domova: podmíněnosti a důsledky každ...1.1.2014 probíhá 80 0 0 74 110 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259531  Strukturní a metamorfní záznam vývoje tektonickýc...1.1.2014 31.12.2014 149 0 0 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259532  Interakce lidských cytochromů P450 1A1 a 1A2 s cy...1.1.2014 probíhá 202 0 0 220 180 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259534  Bio- a fylogeografie sladkovodních různonožců Kar...1.1.2014 probíhá 219 0 0 235 170 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259537  Morfostrukturní analýza Etiopské vysočiny pomocí ...1.1.2014 probíhá 133 0 0 228 220 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259538  Akulturace migrantek na české kulturní prostředí ... 1.1.2014 probíhá 121 0 0 132 100 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259541  Srovnání migrace a morfogeneze buněk neurální liš...1.1.2014 probíhá 234 0 0 261 240 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 259543  Role nízkoteplotních metalických tavenin při vzni... 1.1.2014 probíhá 142 0 0 120 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259544  Metagenom mikrobiálních konsorcií: zdroj molekulá...1.1.2014 probíhá 232 0 0 262 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 259545  Využití paleoenvironmentálního záznamu z nově obj...1.1.2014 probíhá 161 0 0 161 150 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259546  Funkční analýza izoforem PsbO in vitro a v husení...1.1.2014 probíhá 210 0 0 300 276 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259549  Funkční charakterizace transkripčního faktoru Msx...1.1.2014 probíhá 259 0 0 299 299 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259552  Příčiny masového výskytu sinic r. Merismopedia v ...1.1.2014 probíhá 89 0 0 78 92 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259553 Efektivní způsoby podpory výuky chemie prostřednictvím ICT pohledem u1.1.2014 probíhá 149 0 0 165 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259554  Tkáňová lokalizace serinových proteáz lidského pa...1.1.2014 probíhá 240 0 0 240 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259557  Ontogeneze hutné kostní tkáně: Mikro-CT analýza g...1.1.2014 probíhá 187 0 0 212 180 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259559  Stálost objektu jako metoda pro výzkum vyšších ko...1.1.2014 probíhá 180 0 0 300 0 4 3,83 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259561  Rychlost a mechanismy šíření invazního Rumex alpi...1.1.2014 probíhá 216 0 0 242 240 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259564  Substrátová specificita, ekofyziologie a vliv mik... 1.1.2014 probíhá 181 0 0 223 214 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259566  Mikroevoluční procesy v polymorfní skupině Cystop...1.1.2014 probíhá 208 0 0 295 290 4 4,00 4 43,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 259568  Mechanizmy vzniku neuropatické bolesti 1.1.2014 probíhá 189 0 0 276 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259570  Jakými mechanismy ovlivňují invazní dřeviny spole...1.1.2014 probíhá 85 0 0 86 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259573  Dvojitá marginalizace. Předpoklady sociálního vyl... 1.1.2014 probíhá 110 0 0 110 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259576  Dvě tváře jednoho druhu - geografický pattern a e... 1.1.2014 probíhá 247 0 0 295 272 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 259577  Útlm seizmických vĺn v reálnom geologickom prostr...1.1.2014 probíhá 128 0 0 157 152 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259578  Mitochondrie oxymonád a lokalizace SUF systému u ...1.1.2014 probíhá 250 0 0 276 250 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259579  Mikroevoluční procesy ve skupině Sorbus aria (jeř... 1.1.2014 probíhá 250 0 0 290 275 5 5,00 5 5,00 4 4,00 4 4,00
PřF GAUK 259580  Slepičí protilátky jako nástroj pro pasivní imuni... 1.1.2014 probíhá 197 0 0 290 295 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259582  Úloha TNF-? v mechanismu zvýšené ischemické toler...1.1.2014 probíhá 253 0 0 281 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259584  Význam trehalózy v mykorhizách orchidejí: buněčná...1.1.2014 probíhá 224 0 0 290 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 259585  Lidské zdroje jako faktor rozvoje venkova 1.1.2014 probíhá 88 0 0 88 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259586  Funkce komplexu ARP2/3 v rostlinných buňkách a je...1.1.2014 probíhá 188 0 0 188 234 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PřF GAUK 259587  Funkce duálního proteinu ?-katenin v morfogenezi ...1.1.2014 probíhá 241 0 0 299 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
PřF GAUK 259593  Antigenní vlastnosti rekombinantních proteinů ze ... 1.1.2014 probíhá 225 0 0 259 260 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
PřF GAUK 259 660 Prostorová distribuce atmosférického aerosolu v mezní vrstv1.1.2014 31.12.2014 115 0 0 0 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
PřF SVV 260074 Diverzita parazitických organismů 1.1.2014 31.12.2014 1 208 0 0 0 0 67 67,00 60 60,00 54 54,00 54 54,00
PřF SVV 260075 Geomateriály v endogenních a exodenních prostředích1.1.2014 31.12.2014 2 702 0 0 0 0 251 251,00 235 235,00 211 211,00 198 198,00
PřF SVV 260076 Experimentální biologie rostlin 1.1.2014 31.12.2014 897 0 0 0 0 86 86,00 82 82,00 70 70,00 70 70,00
PřF SVV 260077 Nové materiály s potencionálem pro aktuální aplikace1.1.2014 31.12.2014 1 110 0 0 0 0 23 23,00 23 23,00 16 16,00 16 16,00
PřF SVV 260078 Výzkum dynamiky fyzickogeografických procesů 1.1.2014 31.12.2014 1 478 0 0 0 0 92 92,00 78 78,00 70 70,00 70 70,00
PřF SVV 260079 Studium metabolických aktivit, inhibice, interakcí a molekulární…1.1.2014 31.12.2014 1 675 0 0 0 0 64 64,00 64 64,00 55 55,00 55 55,00
PřF SVV 260080 Experimentální a teoretické studium struktury a funkč1.1.2014 31.12.2014 2 424 0 0 0 0 92 92,00 89 89,00 79 79,00 79 79,00
PřF SVV 260081 Viry a buněčné organismy 1.1.2014 31.12.2014 1 109 0 0 0 0 67 67,00 52 52,00 48 48,00 48 48,00
PřF SVV 260082 Aktuální teoretické koncepty a metodologické přístupy…1.1.2014 31.12.2014 1 807 0 0 0 0 48 48,00 48 48,00 40 40,00 40 40,00
PřF SVV 260083 Buněčná biologie - signalizace živých sytémů… 1.1.2014 31.12.2014 989 0 0 0 0 73 73,00 65 65,00 58 58,00 58 58,00
PřF SVV 260084 Analytické metody pro ochranu lidského zdraví… 1.1.2014 31.12.2014 1 899 0 0 0 0 68 68,00 66 66,00 51 51,00 51 51,00
PřF SVV 260085 Vývoj nových syntetických metod… 1.1.2014 31.12.2014 1 276 0 0 0 0 40 40,00 40 40,00 31 31,00 31 31,00
PřF SVV 260086 Klíčové mezidruhové interakce… 1.1.2014 31.12.2014 1 835 0 0 0 0 108 108,00 104 104,00 102 102,00 102 102,00
PřF SVV 206087 Integrovaná biologie živočichů… 1.1.2014 31.12.2014 2 305 0 0 0 0 156 156,00 132 132,00 115 115,00 98 98,00
PřF SVV 260088 Ekologie a evoluce organismů… 1.1.2014 31.12.2014 3 000 0 0 0 0 182 182,00 159 159,00 161 161,00 149 149,00
MFF GAUK 253002 Studium srážek těžkých iontů na detektoru ATLAS 1.1.2012 31.12.2014 269 272 246 0 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
MFF GAUK 253009 In-situ výzkum procesu plastické deformace hořčíkových slitin1.1.2012 31.12.2014 288 267 258 0 0 5 5,00 5 5,00 4 4,00 4 4,00
MFF GAUK 253030 Studium redoxního mechanismu Pt(IV) komplexů spojeného s jejich navázáním na DNA1.1.2012 31.12.2014 118 152 134 0 0 3 3,00 2 2,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 253040 Studium ultrarychlé odezvy elektronů v nanostrukturovaných a neuspo1.1.2012 31.12.2014 240 183 220 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 253047 Radiativní asociace molekulárních iontů astrochemického významu1.1.2012 31.12.2014 178 108 138 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 253060 Studium precipitačních jevů v Mg slitinách s prvky vzácných zemin pomocí anihilace pozitron1.1.2012 31.12.2014 281 263 270 0 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 253064 Algoritmická explorace a hledání axiomů pro efektivní podobnostní vyhledávání1.1.2012 31.12.2014 232 238 248 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 253068 Matematická logika a teorie složitosti 1.1.2012 31.12.2014 189 130 150 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 253101 Vývoj nového tomografického kódu pro studium rychlostní struktury svrchního plášt1.1.2012 31.12.2014 172 264 216 0 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 253113 Návrh efektivních algoritmů pro řešení splnitelnosti Booleovských formulí a p1.1.2012 31.12.2014 238 247 247 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 253122 Diagnostika plazmatu pro depozici tenkých vrstev 1.1.2012 31.12.2014 217 208 205 0 0 6 6,00 6 6,00 4 4,00 4 4,00
MFF GAUK 253126 Studium polí v křivých prostoročasech 1.1.2012 31.12.2014 286 277 279 0 0 7 7,00 7 7,00 4 4,00 4 4,00
MFF GAUK 253131 Reaktivita modelových katalyzátorů na bázi oxidu ceru v limit1.1.2012 31.12.2014 303 300 298 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 253145 Příprava uhlíkových a oxidických vrstev na křemíkových a polymerních substrátech pro planární palivové 1.1.2012 31.12.2014 266 227 212 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 253178 Dynamický popis a správa multiagentních systémů v deskrip1.1.2012 31.12.2014 197 221 222 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 253199 Topologie a parametrizace algebraických variet pro geometrické aplikace1.1.2012 31.12.2014 95 88 111 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 253217 BDI jazyky jako nástroje pro specifikaci chování inteligentních virtuálních agent1.1.2012 31.12.2014 266 261 278 0 0 5 5,00 5 5,00 4 4,00 4 4,00
MFF GAUK 253225 Studium interakce záporných iontů s atomárním vodíkem1.1.2012 31.12.2014 271 245 258 0 0 8 8,00 5 5,00 5 5,00 5 5,00
MFF GAUK 253237 Studium adsorpce aromatických ketonů na polovodič1.1.2012 31.12.2014 190 226 226 0 0 5 5,00 3 3,00 3 3,00 3 3,00
MFF GAUK 253255 Studium vnitřních napětí kompozitů na bázi hořčíku nedestruktivními metodami1.1.2012 31.12.2014 285 266 264 0 0 4 4,00 3 3,00 3 3,00 3 3,00
MFF GAUK 253258 Analýza elektromagnetických emisí hvizdového módu a jejich role p1.1.2012 31.12.2014 272 282 240 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 253270 UV rezonanční Ramanův rozptyl nukleových kyselin 1.1.2012 31.12.2014 280 247 270 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 253277 Vliv algebraické chyby na celkovou chybu v numerickém 1.1.2012 31.12.2014 192 195 201 0 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
MFF GAUK 253289 Vlastnosti vícenásobných hvězdných systémů 1.1.2012 31.12.2014 37 103 123 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 253290 Magnetické a jiné elektronové vlastnosti intermetalických slou1.1.2012 8.9.2014 93 185 183 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 253294 Deskriptivní vlastnosti slabých topologií 1.1.2012 31.12.2014 70 78 82 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 253297 Techniky pro explicit state model checking 1.1.2012 31.12.2014 137 271 198 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 253298 Potlačení jetů ve srážkách PbPb na LHC 1.1.2012 31.12.2014 264 217 294 0 0 4 4,00 3 3,00 3 3,00 3 3,00
MFF GAUK 253300 Studie fázového přechodu v polymerních roztocích a interpenetrujících sítích1.1.2012 31.12.2014 192 253 198 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 253306 Experimentální a teoretická analýza hořčíkových slitin s velkou uloženou deforma1.1.2012 31.12.2014 288 270 270 0 0 4 4,00 2 2,00 3 3,00 2 2,00
MFF GAUK 253324 Hyperjemné interakce v multiferoikách 1.1.2013 probíhá 178 0 225 241 0 4 4,00 2 2,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 253336 Modely očních pohybů při sledování více objektů 1.1.2013 probíhá 152 0 150 177 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 253338 Vibronové stavy ve sloučeninách CeTX3 a CeT2X2 1.1.2013 probíhá 261 0 246 360 0 7 7,00 6 6,00 5 5,00 4 4,00
MFF GAUK 253342 Dynamika stratosféry a propojení s troposférou a mezosférou1.1.2013 probíhá 146 0 182 179 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 253346 Vývoj uživatelských preferencí v čase 1.1.2013 probíhá 171 0 174 201 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 253348 Kvantitativní vlastnosti Banachových prostorů 1.1.2013 probíhá 86 0 99 118 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 253351 Efektivní molekulární reprezentace 1.1.2013 31.12.2014 169 0 232 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 253352 Studium fázových transformací ve slitinách beta-Ti pro využití v medicín1.1.2013 31.12.2014 288 0 262 0 0 5 5,00 4 4,00 4 4,00 4 4,00



zahájení ukončení 2012 2013 2015 2016 celkový přepočet celkový přepočet

296 021 39 179 100 879 126 368 51 045 8 100 7 905,95 7 548 7 424,65 5 760 5 576,82 5 377 5 284,60

způsobilé
náklady

součást

Projekty SVV UK za rok 2014

typ

maximální 
způsobilé náklady 
v tis. Kč pro roky

pouze studentská část
celkový
počet

přepočet
pouze čerpající

vynaložené 
náklady
v letech

SOUHRNNÉ ÚDAJE

číslo název

celkový
řešitelský tým

pouze čerpající
přepočet

datum celkový
počet

MFF GAUK 253353 Reprezentace grafů omezené podmínkami 1.1.2013 probíhá 265 0 265 300 0 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
MFF GAUK 253374 Modelové katalyzátory na bázi oxidu ceru 1.1.2013 probíhá 257 0 250 297 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
MFF GAUK 253377 Zkoumání top kvarků pomocí aparatury ATLAS 1.1.2013 probíhá 235 0 212 350 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 253383 Stacionární stav a rozpad kvantové turbulence generované proud1.1.2013 probíhá 270 0 246 330 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 253386 Vliv substrátu na růst tenkých a ultratenkých vrstev plazmových polymer1.1.2013 probíhá 250 0 250 355 0 6 6,00 6 6,00 3 3,00 3 3,00
MFF GAUK 253399 Analýza a numerické řešení zobecněného integrálního modelu Oldroydova typu pro viskoelastické nenewtonovské tekutiny1.1.2013 probíhá 95 0 102 134 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 253400 Studium funkce membránových proteinů 1.1.2013 probíhá 272 0 249 330 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
MFF GAUK 253406 Studium struktury a teplotní stability titanátových nanotrubek1.1.2013 probíhá 226 0 214 300 0 4 4,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 253407 Metody zotavení distribuovaného proudového zpracování dat1.1.2013 probíhá 217 0 234 334 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 253410 Automatizace momentové a skluzové inverze země ř1.1.2013 probíhá 147 0 150 154 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 253414 Studium adsorpčních míst v moderních porézních materiálech metodami NMR pevné fáze1.1.2013 probíhá 200 0 168 355 0 6 6,00 6 6,00 4 4,00 4 4,00
MFF GAUK 253438 Teorie absorpce a její aplikace 1.1.2013 probíhá 128 0 180 131 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 253440 Využití technik virtuálního vypravěčství v realistických doménách1.1.2013 probíhá 215 0 200 215 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 253448 Aproximace, vychylování a lokálně volné moduly 1.1.2013 probíhá 75 0 85 300 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 253461 Pohyb malých těles sluneční soustavy:od prachových 1.1.2013 31.12.2014 224 0 241 0 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 253479 Dvoukrokové metody odhadu pro nehomogenní shot-noise Coxovy procesy – prostorové a 1.1.2013 31.12.2014 72 0 80 0 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 253499 Studium kubické fáze Ce2O3/Cu(111) úhlově rozlišenými metodami fotoelektronové spektroskopie1.1.2013 31.12.2014 248 0 241 308 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
MFF GAUK 253527 Infračervená luminiscenční mikroskopie 1.1.2013 31.12.2014 263 0 240 360 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 253531 Simulace konvekčních a vrstevnatých srážek v klimatických modelech1.1.2013 31.12.2014 149 0 175 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 253537 Adaptivní metody pro řešení nestacionárních nelineárních konevktivn1.1.2013 31.12.2014 65 0 109 125 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 253542 Studium neutronových hvězd v jádře galaxie 1.1.2013 31.12.2014 71 0 79 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 253562 Metody explorace multimediálních databází v reálném 1.1.2013 31.12.2014 265 0 273 312 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 253566 Automatické zpracování snímků buněk z mikroskopu1.1.2013 31.12.2014 201 0 224 270 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 253571 Interaktívne spôsoby vyhľadávania v audiovizuálnych dialógových korpusoch1.1.2013 31.12.2014 230 0 246 284 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 253576 Jednokanálová slepá dekonvoluce digitálního obrazu1.1.2013 31.12.2014 181 0 204 250 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 253577 Studium nespojitého charakteru plastické deformace pomocí metody akustické emise 1.1.2013 31.12.2014 258 0 240 322 0 4 4,00 3 3,00 3 3,00 3 3,00
MFF GAUK 253585 Optimalizace parametrů stabilizačních metod pro rovnice konvekce-difúze1.1.2013 31.12.2014 78 0 98 180 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 253588 Nové koncepty depolarizace polovodičových detektorů1.1.2013 31.12.2014 265 0 244 356 0 6 6,00 6 6,00 5 5,00 5 5,00
MFF GAUK 253591 Studium mnohočetné lékové rezistence u kvasinek Kluyveromyces lactis1.1.2013 31.12.2014 262 0 244 0 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
MFF GAUK 253593 Diskontinuity ve slunečním větru: jejich šíření, vývoj a vliv na konfiguraci magnetosféry1.1.2013 31.12.2014 271 0 240 0 0 8 8,00 8 8,00 5 5,00 5 5,00
MFF GAUK 253601 Styly učení ve fyzice 1.1.2013 31.12.2014 159 0 172 285 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 253619 Přesné výpočty atomových spekter 1.1.2013 31.12.2014 108 0 138 0 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 253620 Adsorpce a manipulace konjugovaných molekul na nanostrukturovaných k1.1.2013 31.12.2014 289 0 259 0 0 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
MFF GAUK 253623 Středoškolská výuka kombinatoriky orientovaná na problem-solving1.1.2013 31.12.2014 170 0 219 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 253625 Kombinatorické struktury a diskrétní geometrie 1.1.2013 31.12.2014 284 0 176 308 0 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
MFF GAUK 253631 Studium systémů na bázi grafenu a nanočástic 1.1.2013 31.12.2014 287 0 246 0 0 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
MFF GAUK 253638 Využití mnohonásobných referencí ve strojovém překladu1.1.2013 31.12.2014 155 0 162 169 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 253639 Ultrarychlá magnonika 1.1.2013 31.12.2014 240 0 243 287 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 253640 Strojové učení pro efektivní syntézu obrazu 1.1.2013 31.12.2014 128 0 172 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 253643 Studium CP narušení na experimentu Belle 1.1.2013 31.12.2014 200 0 222 246 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 253644 Fokusace a charakterizace svazku kapilárního XUV laseru pro depozici tenkých vrstev1.1.2013 31.12.2014 264 0 240 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 253645 Vývoj softvéru na analýzu geometrickej morfometrie - Morphome3cs1.1.2013 31.12.2014 218 0 254 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 253646 Vlastnosti booleovských formulí a jejich souvislost s konstrukcí SAT-solver1.1.2013 31.12.2014 62 0 148 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 253651 Interaktivní vyučovací metody typu Peer Instruction a studium jejich za1.1.2013 31.12.2014 170 0 150 209 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 253652 Nabíjení prachových zrn v různých plazmatických prost1.1.2013 31.12.2014 280 0 249 360 0 7 7,00 7 7,00 4 4,00 4 4,00
MFF GAUK 253653 Evoluce a adaptabilita komplexních aplikací 1.1.2013 31.12.2014 196 0 198 173 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 253655 Plynule odlévané hliníkové slitiny po intenzivní plastické deformaci metodou ECAP1.1.2013 31.12.2014 256 0 240 0 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 253656 Infračervená femtosekundová spektroskopie elektron-d1.1.2013 31.12.2014 260 0 250 312 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 253658 Ultrarychlé elektronické procesy v III-V polovodičových kvantových bodech1.1.2013 31.12.2014 218 0 229 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 259284 Ramanova mikrospektroskopie biologických objektů 1.1.2014 31.12.2014 249 0 0 293 300 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 259291 Programovací prostředí pro paralelní zpracování datov1.1.2014 probíhá 224 0 0 216 300 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
MFF GAUK 259293 Kvantově kritické chování sloučenin CenTmIn3n+2m (T= Pd, Pt)1.1.2014 probíhá 216 0 0 277 300 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
MFF GAUK 259310 Nanoštruktúrne plynové senzory na báze oxidov cínu a céru, dopovaných vzácnymi kovmi1.1.2014 probíhá 195 0 0 300 300 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
MFF GAUK 259312 Konvexní obálky množin 1.1.2014 probíhá 80 0 0 106 120 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 259321 Studium inverzních katalyzátorů založených na oxidu wolframu1.1.2014 probíhá 241 0 0 300 300 3 3,00 2 2,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 259331 Termální vývoj krátkoperiodických kamenných exoplanet: vliv povrchové  teploty a orbitálních parametr1.1.2014 probíhá 103 0 0 115 140 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 259338 Sloučeniny z rodiny UnTmX3n+2m - nové možnosti pro studium dimenzionality a magnetismu1.1.2014 probíhá 200 0 0 300 300 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
MFF GAUK 259344 Stochastické optimalizační algortimy v plánování 1.1.2014 31.12.2014 161 0 0 195 210 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 259348 Studium transportních procesů probíhajících při interakci plazmatu s vno1.1.2014 31.12.2014 240 0 0 0 0 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
MFF GAUK 259361 Modelování katalytických reaktorů pro výrobu pohonných hmot1.1.2014 31.12.2014 102 0 0 200 200 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 259365 Magnetické vlastnosti sloučeniny TmCo2 1.1.2014 probíhá 213 0 0 299 0 5 5,00 5 5,00 4 4,00 4 4,00
MFF GAUK 259366 Konfigurační LP a další moderní metody pro aproxima1.1.2014 31.12.2014 212 0 0 264 270 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 259367 Predikce sekundární struktury rRNA 1.1.2014 probíhá 218 0 0 288 0 6 6,00 6 6,00 5 5,00 5 5,00
MFF GAUK 259371 Reakce aniontů s atomy a molekulami za nízkých teplot1.1.2014 probíhá 236 0 0 300 300 8 8,00 5 5,00 5 5,00 5 5,00
MFF GAUK 259379 Metody výpočetní inteligence pro metaučení 1.1.2014 31.12.2014 218 0 0 218 220 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 259394 Ramseyova teorie v kombinatorické a výpočetní geometrii1.1.2014 probíhá 261 0 0 264 280 5 5,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
MFF GAUK 259395 Rekombinace iontů zajímavých pro astrofyziku 1.1.2014 probíhá 240 0 0 300 300 7 7,00 7 7,00 4 4,00 4 4,00
MFF GAUK 259398 Výzkum sektoru liché parity v QCD při nízkých energiích1.1.2014 probíhá 240 0 0 300 300 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 259402 Analýza hudobnej harmónie 1.1.2014 probíhá 143 0 0 166 170 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 259404 Studium nanočástic oxidů železa pomocí NMR 1.1.2014 probíhá 216 0 0 276 0 4 4,00 2 2,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 259405 Studium komplexů porfyrinů s chirálními organickými molekulami 1.1.2014 probíhá 197 0 0 205 250 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 259406 Chování systému s f elektrony na pokraji existence magnetismu1.1.2014 probíhá 239 0 0 300 300 5 5,00 3 3,00 3 3,00 3 3,00
MFF GAUK 259409 Databáze rozptylových dat ze srážek elektronů s atomy vodíku pro astrofyzikální aplikace1.1.2014 probíhá 103 0 0 120 110 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 259410 Řešitelnost rovnic na slovech 1.1.2014 probíhá 77 0 0 92 100 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 259416 Numerické řešení neceločíselných diferenciálních rovnic1.1.2014 probíhá 104 0 0 129 130 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 259449 Morfologie a reaktivita katalyzátorů Pt/CeO2 studované in vitro v prost1.1.2014 probíhá 239 0 0 299 300 4 4,00 2 2,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 259468 Interakce migrujících obřích planet a malých těles slune1.1.2014 probíhá 138 0 0 184 190 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 259485 Elektromagnetická indukce v heterogenním zemském plášti: 1.1.2014 probíhá 95 0 0 132 132 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 259523 Struktura a vlastnosti hydridů na bázi slitin typu γ-U 1.1.2014 probíhá 212 0 0 270 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 259547 Vlnové procesy ve střední atmosféře a jejich význam pro vazbu vybraných atmosférických oblastí 1.1.2014 probíhá 174 0 0 174 200 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 259569 Alternativní způsob anotace jazykových dat 1.1.2014 probíhá 100 0 0 100 100 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 259571 Modelování závislostní syntaxe napříč jazyky 1.1.2014 probíhá 212 0 0 254 250 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 259594 WGS studie naprášenych tenkých vrstev katalyzátorů1.1.2014 31.12.2014 150 0 0 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 259595 Vlastnosti uhlíkových kompozitních systémů dekorovaných kovovými nano1.1.2014 probíhá 236 0 0 239 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 259611 Strukturální teorie grafů a efektivni algoritmy 1.1.2014 probíhá 221 0 0 280 300 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
MFF GAUK 259614 Pozorování a modelování disků Be a B[e] hvězd 1.1.2014 probíhá 149 0 0 172 190 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 259622 Automatické zpracování seismických dat z lokálních sítí WEBNET a REYKJANET1.1.2014 probíhá 104 0 0 165 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 259624 Miskoncepce středoškolských studentů v termodynamice a jejich využití pro vývoj experiment1.1.2014 probíhá 149 0 0 173 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 259627 Štúdium nových zliatin na báze horčíka s riadenou mikroštruktúrou (texturou)1.1.2014 probíhá 240 0 0 300 300 4 4,00 3 3,00 3 3,00 3 3,00
MFF GAUK 259632 Studium antiferomagnetických materiálů pomocí ultrarychlé magneto-optiky1.1.2014 probíhá 218 0 0 218 276 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 259634 Dynamika viroidových částic a ribozomů 1.1.2014 1.10.2014 0 0 0 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 259635 Sluneční vítr jako monitor procesů na Slunci 1.1.2014 probíhá 201 0 0 287 280 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
MFF GAUK 259636 Nanokompozity na bázi plazmových polymerů pro bioléka1.1.2014 31.12.2014 240 0 0 299 299 6 6,00 6 6,00 3 3,00 3 3,00
MFF GAUK 259640 Studium oscilačních proudění a kavitace v kapalném héliu vizualiza1.1.2014 probíhá 270 0 0 293 300 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 259642 Numerické simulace v obecné relativitě a astrofyzice 1.1.2014 probíhá 243 0 0 287 300 6 6,00 6 6,00 3 3,00 3 3,00
MFF GAUK 259643 Studium interakcí vodíku a defektů v titanu a jeho biokompatibilních slitinách pomocí positronové anihila1.1.2014 probíhá 204 0 0 300 300 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 259644 Ultrarychlé elektronické procesy v polovodičových nanostrukturách1.1.2014 probíhá 227 0 0 293 290 3 3,00 2 2,00 2 2,00 2 2,00
MFF GAUK 259646 Trojrozměrný dynamický model vertikální segmentace zem1.1.2014 probíhá 87 0 0 96 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 259649 Malé agregáty - prověrka nových metod modelování optických spekter1.1.2014 31.12.2014 166 0 0 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 259650 Struktura a chemická reaktivita modelových katalyzátor1.1.2014 probíhá 195 0 0 263 0 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
MFF GAUK 259651 Strukturní defekty v detektorech CdZnTe a CdTe charakterizované pomocí Pozitronové Anihila1.1.2014 probíhá 248 0 0 300 300 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
MFF GAUK 259652 Adaptivní generátor přirozeného jazyka 1.1.2014 probíhá 173 0 0 208 230 4 4,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
MFF GAUK 259653 Haptická vizualizace nepružných deformací a destrukcí t1.1.2014 probíhá 90 0 0 152 180 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF GAUK 259654 Moderní řečové dialogové systémy 1.1.2014 probíhá 150 0 0 189 172 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
MFF SVV 260 089 Aktuální problémy teoretické fyziky, astronomie a astrofyziky1.1.2014 31.12.2014 1 600 0 0 0 0 71 71,00 71 71,00 58 58,00 58 58,00
MFF SVV 260 090 Role studentů při rozvoji fyziky plazmatu 1.1.2014 31.12.2014 1 745 0 0 0 0 56 56,00 56 56,00 44 44,00 44 44,00
MFF SVV 260 091 Studentský výzkum v oboru fyziky kondenzovaných látek a materiálového výzkumu1.1.2014 31.12.2014 1 405 0 0 0 0 60 60,00 60 60,00 43 43,00 43 43,00
MFF SVV 260 092 Studentský výzkum v oboru biofyzika a chemická fyzika1.1.2014 31.12.2014 1 503 0 0 0 0 54 54,00 54 54,00 41 41,00 41 41,00
MFF SVV 260 093 Výzkum studentů v oboru makromolekulárních látek 1.1.2014 31.12.2014 533 0 0 0 0 21 21,00 21 21,00 15 15,00 15 15,00
MFF SVV 260 094 Studentský výzkum v oboru kvantová optika a optoelektronika1.1.2014 31.12.2014 874 0 0 0 0 37 37,00 37 37,00 27 27,00 27 27,00
MFF SVV 260 095 Studentský výzkum ve fyzice povrchů a nanostruktur1.1.2014 31.12.2014 1 890 0 0 0 0 65 65,00 65 65,00 42 42,00 42 42,00
MFF SVV 260 096 Studentský výzkum v geofyzice a meteorologii 1.1.2014 31.12.2014 1 067 0 0 0 0 40 40,00 40 40,00 30 30,00 30 30,00
MFF SVV 260 097 Studentský výzkum v částicové a jaderné fyzice 1.1.2014 31.12.2014 970 0 0 0 0 58 58,00 58 58,00 36 36,00 36 36,00
MFF SVV 260 098 Studentský výzkum v oblasti didaktiky fyziky a matematického a po1.1.2014 31.12.2014 1 211 0 0 0 0 63 63,00 63 63,00 50 50,00 50 50,00
MFF SVV 260 100 Vývoj metod a aplikací v softwarovém, datovém a webovém inženýrství1.1.2014 31.12.2014 1 920 0 0 0 0 58 58,00 58 58,00 40 40,00 40 40,00
MFF SVV 260 103 Diskrétní modely, algoritmy a počítačová grafika 1.1.2014 31.12.2014 2 116 0 0 0 0 75 75,00 75 75,00 54 54,00 54 54,00
MFF SVV 260 104 Teoretické základy informatiky a výpočetní lingvistiky1.1.2014 31.12.2014 2 380 0 0 0 0 77 77,00 77 77,00 64 64,00 64 64,00
MFF SVV 260 105 Stochastické dynamické modely, jejich aplikace a př 1.1.2014 31.12.2014 2 285 0 0 0 0 45 45,00 45 45,00 37 37,00 37 37,00
MFF SVV 260 106 Moderní metody při studiu problémů matematické analýzy, matematického a numerického modelování1.1.2014 31.12.2014 2 139 0 0 0 0 63 63,00 63 63,00 51 51,00 51 51,00
MFF SVV 260 107 Metody moderní algebry a geometrie a jejich aplikace1.1.2014 31.12.2014 1 247 0 0 0 0 41 41,00 41 41,00 29 29,00 29 29,00
PedF GAUK 259 285 Mezinárodní trendy ve výuce čtenářských strategií a jejich možná aplikace v 1.1.2014 probíhá 142 0 0 170 170 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00



zahájení ukončení 2012 2013 2015 2016 celkový přepočet celkový přepočet

296 021 39 179 100 879 126 368 51 045 8 100 7 905,95 7 548 7 424,65 5 760 5 576,82 5 377 5 284,60

způsobilé
náklady

součást

Projekty SVV UK za rok 2014

typ

maximální 
způsobilé náklady 
v tis. Kč pro roky

pouze studentská část
celkový
počet

přepočet
pouze čerpající

vynaložené 
náklady
v letech

SOUHRNNÉ ÚDAJE

číslo název

celkový
řešitelský tým

pouze čerpající
přepočet

datum celkový
počet

PedF GAUK 259 484 Faktory motivující řešitele celostátních kol vybraných p1.1.2014 probíhá 94 0 0 116 0 4 3,00 2 2,00 3 2,00 1 1,00
PedF GAUK 259 562 Rozbor metodologií a výsledků světových žebříčků vysokých škol 2005-20141.1.2014 probíhá 169 0 0 189 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PedF GAUK 259 572 Vývoj syntaxe psané češtiny u žáků staršího školního v1.1.2014 probíhá 81 0 0 50 70 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PedF GAUK 259 604 Mateřství žen s mentálním postižením: Analýza dostupné podpory a faktor1.1.2004 probíhá 157 0 0 141 195 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PedF GAUK 259 609 Analýza písemně zpracovaných příprav na hodinu pro efektivní p1.1.2014 probíhá 139 0 0 100 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PedF GAUK 259 659 Inkluze ve volném čase dětí a mládeže 1.1.2014 probíhá 72 0 0 49 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PedF GAUK 253 362 Prekoncepce a miskoncepce vybraných sociálně patologických jev1.1.2013 probíhá 105 0 144 121 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PedF GAUK 253 575 Hudba jako výrazný prostředek kultivace řeči předškolních d1.1.2013 probíhá 58 0 127 90 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PedF GAUK 253 584 Analýza vědomostí žáků základních a středních škol a interpretace evolu1.1.2013 probíhá 83 0 92 119 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PedF GAUK 253 602 Vliv rodiny na utváření a podporu rozvoje raných čtená1.1.2013 probíhá 192 0 212 192 0 4 4,00 3 3,00 3 2,00 2 2,00
PedF GAUK 259 297 Propaganda moci posledních Přemyslovců v dobových narativních a diplomatických pramenec1.1.2014 probíhá 92 0 0 92 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PedF GAUK 253 579 Účinnost aplikace metody Podvojného deníku na spektrum 1.1.2013 probíhá 93 0 98 85 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PedF GAUK 253 387 Pojmové mapy ve vzdělávání 1.1.2013 31.12.2014 132 0 0 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PedF GAUK 253 450 Fonetická gramotnost českých žáků v ruském jazyce1.1.2013 31.12.2014 90 0 0 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PedF GAUK 253 469 Přechod mezi preprimárním a primárním vzděláváním – studium faktor1.1.2013 31.12.2014 238 0 0 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
PedF GAUK 253 543 Diagnostika obtíží žáků při výuce CLIL 1.1.2013 31.12.2014 93 0 0 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PedF GAUK 253 557 Diagnostika časové perspektivy u středoškolské mládeže1.1.2013 31.12.2014 102 0 0 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PedF GAUK 253 191 Podíl Ladislava Štolla na formování československé kultury1.1.2012 31.12.2014 80 134 84 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PedF GAUK 253 221 Perspektivy CLILu jako metody výuky cizího jazyka v mainstreamovém vzd1.1.2012 31.12.2014 109 161 134 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PedF GAUK 253 223 Komparativní hudební pedagogika v zemích V4, výzkum a jeho odborná reflexe1.1.2012 31.12.2014 86 118 138 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PedF GAUK 253 261 Flow fenomén a kontrola času při hraní počítačových her1.1.2012 31.12.2014 131 121 132 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
PedF GAUK 259 330 Fiktivní firma jako způsob osvojování cizích jazyků - mezinárodní srovnání1.1.2014 31.12.2014 46 0 0 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
PedF SVV 260 108 Vzdělávání a výchova v kontextu olečnosti 1.1.2014 31.12.2014 2 646 0 0 0 0 176 161,00 176 161,00 118 110,00 118 110,00
PedF SVV 260 109 Proměny výuky a vzdělání v období globalizace 1.1.2014 31.12.2014 1 452 0 0 0 0 101 93,00 101 93,00 67 63,00 67 63,00

FSV GAUK 253 036 Konstrukce nadnárodních hrozeb: makrosekuritizace a difúze sekuritizace na mezinárodní úrovni1.1.2012 31.12.2014 190 112 165 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 253 058 Makroobezřetnostní politika v období nadměrného úvě1.1.2012 31.12.2014 159 167 178 0 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 253 179 Česká hiphopová subkultura: konstrukce autenticity v 1.1.2012 31.12.2014 74 159 71 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 253 226 Propaganda ve fotografickém zpravodajství protektorátního tisku1.1.2012 31.12.2014 81 137 114 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 253 227 Pokles pozornosti médií v čase u témat s dlouhodobým vývojem na p1.1.2012 31.12.2014 91 129 144 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 253 164 Vládnutí pro (novou generaci) veřejno-soukromých partnerství1.1.2012 31.12.2014 101 158 127 0 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 253 273 Proč mladí lidé opouštějí českou vědu? 1.1.2012 31.12.2014 68 117 93 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 253 279 Hermeneutické perspektivy v analytické teorii jednání1.1.2012 31.12.2014 127 156 92 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 253 309 Empirická validace modelů s heterogenními agenty 1.1.2012 31.12.2014 207 263 216 0 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 253 358 Jak si mediální publika domýšlejí autora: Hermeneutický pohled na p1.1.2013 31.12.2014 116 0 151 0 0 3 3,00 2 2,00 2 2,00 2 2,00
FSV GAUK 253 385 Geopolitika nového světového řádu? Analýza a reformace Euroasianismu1.1.2013 probíhá 168 0 160 275 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 253 403 Benediktínské kláštory z pohľadu ekonómie 1.1.2013 31.12.2014 61 0 101 0 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 253 418 Aplikace klasických teorií strategie odstrašení na asymetrické hrozby kyberprostoru1.1.2013 probíhá 228 0 218 209 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
FSV GAUK 253 430 Ruský pohled na humanitární intervence: princip „responsibility to protect“ a státní suverenita1.1.2013 probíhá 22 0 66 141 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 253 435 Kvantitativní shrnutí empirických výsledků pro kalibraci DSGE model1.1.2013 probíhá 278 0 252 275 0 5 5,00 4 4,00 3 3,00 3 3,00
FSV GAUK 253 439 Publikační selektivita v literatuře odhadující společenské náklady uhlíku1.1.2013 probíhá 243 0 249 285 0 4 4,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
FSV GAUK 253 513 Spájanie rizík: Kvantifikovanie celkového ekonomického kapitálu1.1.2013 31.12.2014 44 0 160 0 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 253 521 Výzva demokratickému státu: právo na vzpouru? Komparativní studie mediálního diskurzu o protestech v Mexiku a USA.1.1.2013 31.12.2014 116 0 170 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 253 523 Politika rumunského státu vůči maďarské národnostní menšin1.1.2013 probíhá 167 0 167 154 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
FSV GAUK 253 524 Odhadování a předpovídání range-based měr volatility1.1.2013 probíhá 90 0 222 210 0 3 3,00 2 2,00 2 2,00 2 2,00
FSV GAUK 253 540 Hodnocení reformy politiky zaměstnanosti a služeb zam1.1.2013 31.12.2014 67 0 102 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 253 544 Stylizovaná fakta o revizích v českých makroekonomických datech a p1.1.2013 probíhá 68 0 47 96 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 253 555 Multilateralismus v diskurzu: USA, EU a Japonsko 1.1.2013 31.12.2014 89 0 77 0 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 253 590 Vytvoření optimalizačního modelu pro projekce emisí klasických polutant1.1.2013 probíhá 110 0 113 155 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 253 599 Formy mediace kolektivní paměti a jejich vliv na interpretaci 1.1.2013 probíhá 97 0 97 104 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 253 604 Rodiče, děti a média 1.1.2013 31.12.2014 181 0 169 0 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
FSV GAUK 253 624 Fiskální politika v DSGE modelech 1.1.2013 probíhá 143 0 183 188 0 4 4,00 3 3,00 3 3,00 3 3,00
FSV GAUK 259 476 Změny rolí státu a trhu v oblasti zdravotnictví v ČR 1.1.2014 probíhá 110 0 0 137 0 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
FSV GAUK 259 464 Časopisy pro děti v Československu mezi lety 1948-1956: role tisku v ideologické výchov1.1.2014 probíhá 88 0 0 124 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 259 377 Modelování pravděpodobnosti defaultu pomocí bayesovské 1.1.2014 31.12.2014 108 0 0 0 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 259 466 Modelování závislostí časových řad kopulovou kvantilovou regresí1.1.2014 31.12.2014 203 0 0 0 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 259 335 Kulturní publicistika v londýnských exilových periodikách za druhé sv1.1.2014 probíhá 83 0 0 69 65 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 259 487 Viacrozmerné modelovanie volatility stredne veľkých a ve1.1.2014 probíhá 150 0 0 193 190 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 259 589 Zámořská území evropských států: politologická specifika vztahu k metropoli a ústavn1.1.2014 probíhá 190 0 0 199 200 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 259 386 Odstrašení ve vesmírném prostoru: konceptualizace nastavajícího bezpe1.1.2014 31.12.2014 71 0 0 0 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 259 475 Partnery v podniku, domácnosti i životě: Konstrukce rozhraní mezi pracovní a rodinnou sférou u spolu podnikajících partner1.1.2014 probíhá 126 0 0 133 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 259 600 Sametová deziluze: politická kultura a laická teorie krize1.1.2014 31.12.2014 150 0 0 0 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
FSV GAUK 259 307 Význam médií a odlišností ve způsobech jejich užití pro percepci komunálních voleb1.1.2014 probíhá 150 0 0 151 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
FSV GAUK 259 581 Náboženský prvek v kritické teorii Frankfurtské školy 1.1.2014 probíhá 147 0 0 149 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 259 460 Medializace československé alternativní kultury v období normalizace na p1.1.2014 probíhá 99 0 0 147 170 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
FSV GAUK 259 536 Vliv ekologické ekonomie v období tzv. zvědečtění politiky v SRN, 1969-19741.1.2014 probíhá 172 0 0 266 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 259 467 Diskursivní analýza vlivu nelegálního přistěhovalectví ve St1.1.2014 probíhá 47 0 0 128 90 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 259 648 Spôsoby využívania Twitteru profesionálnými novinármi po1.1.2014 probíhá 79 0 0 88 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 259 339 Finanční aspekty autonomie municipalit v politickém systému 1.1.2014 probíhá 136 0 0 136 160 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 259 376 Rozlišování permanentních a tranzitorních spilloverů 1.1.2014 probíhá 228 0 0 273 280 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 259 597 Ovlivňují zahraniční matky efektivitu svých dceřinných bank v CEE regionu?1.1.2014 probíhá 186 0 0 300 0 3 3,00 2 2,00 2 2,00 2 2,00
FSV GAUK 259 527 Vypovídání pravdy jako mechanismus usmíření v Bosn1.1.2014 31.12.2014 103 0 0 0 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 259 526 Makroekonomické zprávy a jejich vliv na kreditní prémii svrchovaného rizika1.1.2014 31.12.2014 159 0 0 0 0 3 3,00 2 2,00 2 2,00 2 2,00
FSV GAUK 259 430 Obchodní režimy v subsaharské Africe 1.1.2014 probíhá 139 0 0 239 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 259 591 Na stejné lodi, nebo odděleni propastí? Komparativní analýza politické kultury politik1.1.2014 probíhá 129 0 0 129 0 5 5,00 5 5,00 4 4,00 4 4,00
FSV GAUK 259 574 Patenty: prostředky inovace, nebo strategické cíle? 1.1.2014 probíhá 128 0 0 239 230 3 3,00 2 1,50 2 1,50 2 1,50
FSV GAUK 259 411 Nepřímé nátlakové strategie: jaderné zbraně a tiché hrozby v mezinárodních krizích1.1.2014 probíhá 122 0 0 137 130 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 259 592 Mediální zobrazování životního stylu na příkladu gastronomie v tišt1.1.2014 probíhá 91 0 0 98 90 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 259 385 Obraz sovětského Ruska v rámci československé kulturní levice ve 20. a 30. letech dvacátého století1.1.2014 probíhá 140 0 0 164 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 259 542 Scénáře nového mezinárodního režimu ochrany klimatu v preferencích 1.1.2014 probíhá 30 0 0 35 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 259 322 Paratexty k nelineárním mediálním textům 1.1.2014 probíhá 77 0 0 99 175 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 259 481 Proměna vzorců vizuální konstrukce kulturní identity mládeže v druhé polovin1.1.2014 probíhá 72 0 0 92 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 259 440 Kvantová teorie mezinárodních vztahů: Aplikace poznatk1.1.2014 probíhá 87 0 0 110 120 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 259 347 Řízení a kontrola regionálních médií v Československu v 70. a 80. letech 20. století na p1.1.2014 probíhá 61 0 0 94 110 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 259 282 Úroveň hodnocení politik podporujících zdraví v České republice1.1.2014 31.12.2014 79 0 0 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 259 364 Sionistická governmentalita a formování subjektu: Př1.1.2014 probíhá 128 0 0 173 130 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FSV GAUK 259 563 Determinanty generické substituce léčiv v České republice1.1.2014 31.12.2014 139 0 0 0 0 3 3,00 2 2,00 2 2,00 2 2,00
FSV SVV 260 110 Dichotomie struktury a kultury při studiu mediálních text1.1.2014 31.12.2014 830 0 0 0 0 35 34,15 37 30,50 24 23,15 19 18,50
FSV SVV 260 111 Politické konflikty a tvorba politiky na počátku 21. století1.1.2014 31.12.2014 751 0 0 0 0 36 36,00 32 32,00 34 34,00 30 30,00
FSV SVV 260 112 Analýza trendů sociálního vývoje a veřejných a sociálních politik v 1.1.2014 31.12.2014 839 0 0 0 0 56 51,33 23 20,58 50 45,33 17 14,58
FSV SVV 260 113 Strengthening Doctoral Research in Economics and Finance1.1.2014 31.12.2014 1 403 0 0 0 0 59 58,25 9 8,25 57 56,25 8 7,25
FSV SVV 260 114 Vybrané problémy a výzvy politicko-společenských problém1.1.2014 31.12.2014 1 317 0 0 0 0 55 50,10 37 33,60 43 38,10 26 22,60

FTVS GAUK 1 608 214 Specifika pracovního stresu učitele tělesné výchovy na základní škole1.1.2014 31.12.2014 78 0 0 80 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FTVS GAUK 474 214 Úroveň neuromotorického vývoje dětí v pražských dě1.1.2014 31.12.2014 149 0 0 207 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
FTVS GAUK 884 214 Závislost reologických parametrů vlasů na exogenních faktorech a zdravotním stavu1.1.2014 31.12.2014 243 0 0 243 290 6 3,00 6 3,00 3 2,10 3 2,10
FTVS GAUK 690 812 Motorická výkonnost a tělesné složení u romských dě1.1.2014 31.12.2014 174 173 136 0 0 6 6,00 6 6,00 5 5,00 5 5,00
FTVS GAUK 956 213 Stavební proteiny extracelulární matrix detekované obrazovými a reologickými metodami.1.1.2014 31.12.2014 274 0 295 328 0 6 6,00 6 6,00 3 3,00 3 3,00
FTVS GAUK 940 214 Dlouhodobý efekt funkční elektrostimulace peroneálního nervu na ch1.1.2014 31.12.2014 251 0 0 280 280 2 2,00 2 1,00 1 1,00 1 1,00
FTVS GAUK 962 214 Možnosti využití Edinburského dotazníku v diagnostice laterality u d1.1.2014 31.12.2014 151 0 0 198 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
FTVS GAUK 962 314 Identifikace kloubních struktur axiálního systému a jejich vlastností pomocí MRI a TVS metody p1.1.2014 31.12.2014 264 0 0 299 299 6 4,00 6 4,00 3 2,10 3 2,10
FTVS GAUK 545 312 Reologické a tvarové změny tkáně menisků a IVD jako odpov1.12014 31.12.2014 250 268 278 0 0 7 7,00 7 7,00 5 5,00 5 5,00
FTVS GAUK 575 612 Standardizace dotazníku SERVQUAL pro měření kvality sportovních a t1.1.2014 31.12.2014 109 169 100 109 0 4 4,00 4 4,00 2 2,00 2 2,00
FTVS GAUK 984 313 Standardizace dotazníkové metody Developmental Coordination Disorder Questionnaire pro d1.1.2014 31.12.2014 22 0 74 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FTVS SVV 260 115 Biomedicínské determinanty aktivního životního stylu1.1.2014 31.12.2014 1 250 0 0 0 0 43 43,00 43 43,00 33 33,00 33 33,00
FTVS SVV 260 116 Psychosociální determinace pohybových režimů české populace1.1.2014 31.12.2014 600 0 0 0 0 33 33,00 29 29,00 25 25,00 21 21,00
FHS GAUK 253 608 Souvislost vzájemné podobnosti homosexuálních partner1.4.2013 probíhá 271 0 254 255 0 6 6,00 6 6,00 4 4,00 4 4,00
FHS GAUK 259 560 Psychofyziologická reakce dospívajících mužů na dva typy um1.4.2014 probíhá 264 0 0 300 275 6 6,00 6 6,00 5 5,00 5 5,00
FHS GAUK 259 630 Zapomenuté stopy dřevařů 19. století v šumavské krajin1.4.2014 probíhá 108 0 0 97 0 3 3,00 3 3,00 2 2,00 2 2,00
FHS GAUK 259 378 Herderova filosofie kultury 1.4.2014 31.12.2014 98 0 0 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FHS GAUK 259 375 Historická sociologie autismu v českých zemích 1.4.2014 31.12.2014 106 0 0 108 80 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FHS GAUK 259 483 Modelování alternativ ekosystémových služeb s využitím scéná1.4.2014 probíhá 85 0 0 66 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FHS GAUK 259 469 Konfesní pohledy na ženu v české společnosti v první polovin1.4.2014 probíhá 62 0 0 70 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FHS GAUK 259 431 Imaginace tělesné jinakosti a pražské přehlídky "lidských kuriozit“ 1850-19301.4.2014 probíhá 97 0 0 97 120 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FHS GAUK 259 617 Historicko-antropologická analýza procesu utváření systematické protipovod1.4.2014 probíhá 89 0 0 80 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FHS GAUK 259 565 Specifikace vzdálenosti, času a nákladů času v poptávkových modelech rekreace1.4.2014 probíhá 97 0 0 132 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FHS GAUK 259 492 Standardizace stimulů pro měření ženského sexuálního vzrušení1.4.2013 probíhá 286 0 264 309 0 6 6,00 6 6,00 3 3,00 3 3,00
FHS GAUK 259 492 Diskrepance mezi obrazem ideálního a aktuálního partnera v pr1.4.2014 probíhá 232 0 0 253 270 6 6,00 6 6,00 3 3,00 3 3,00
FHS GAUK 259 511 Výzkum enviromentální zátěže způsobené spotřebou domácností 1.4.2014 probíhá 107 0 0 105 101 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FHS GAUK 259 497 Vztah synestézie a sociálně-kognitivních schopnost 1.4.2014 probíhá 224 0 0 224 255 5 5,00 5 5,00 3 3,00 3 3,00
FHS GAUK 253 573 Továrna na lepší život? Etnografie globální továrny v Č1.4.2013 31.12.2014 104 0 138 0 0 2 2,00 2 2,00 1 1,00 1 1,00
FHS SVV 260 118 Kolektivity a prostor v glokalizovaném světě 24.3.2014 31.12.2014 552 0 0 0 0 36 31,25 32 31,25 31 26,25 27 26,25
FHS SVV 260 119 Adaptivní mechanismy v lidské psychice 24.3.2014 31.12.2014 468 0 0 0 0 27 20,25 19 18,50 20 13,75 12 12,00



zahájení ukončení 2012 2013 2015 2016 celkový přepočet celkový přepočet

296 021 39 179 100 879 126 368 51 045 8 100 7 905,95 7 548 7 424,65 5 760 5 576,82 5 377 5 284,60

způsobilé
náklady

součást

Projekty SVV UK za rok 2014

typ

maximální 
způsobilé náklady 
v tis. Kč pro roky

pouze studentská část
celkový
počet

přepočet
pouze čerpající

vynaložené 
náklady
v letech

SOUHRNNÉ ÚDAJE

číslo název

celkový
řešitelský tým

pouze čerpající
přepočet

datum celkový
počet

FHS SVV 260 120 Aktuální otázky environmentálního a organizačního výzkumu24.3.2014 31.12.2014 508 0 0 0 0 36 30,40 29 28,50 33 27,40 26 25,50
FHS SVV 260 121 Příspěvky k německé a francouzské filosofii 24.3.2014 31.12.2014 424 0 0 0 0 19 18,75 19 18,75 15 15,00 15 14,75
FHS SVV 260 122 Kulturní transfer v moderních dějinách českých zemí (cca. 1750–1990)24.3.2014 31.12.2014 636 0 0 0 0 28 28,00 28 27,75 23 23,00 23 22,75

CERGE GAUK 534 812 Monetární politika a cenové bubliny na trhu aktiv 1.1.2012 31.12.2014 104 122 132 0 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
CERGE GAUK 545 813 Dopady účasti v programech hospodářské spolupráce na sociální charakteristiky a ekonomické ukazatele místních komunit 1.1.2013 31.12.2014 159 0 205 0 0 3 3,00 2 2,00 2 2,00 2 2,00
CERGE GAUK 528 314 Měnová politika a podstupování rizika 1.1.2014 31.12.2014 114 0 0 0 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
CERGE GAUK 578 214 Eseje o oceňování aktiv za neúplných informací 1.1.2014 31.12.2014 205 0 0 0 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
CERGE GAUK 578 314 Efekty raných intervencí na dětský kognitivní a nekognitivní vývoj 1.1.2014 31.12.2014 199 0 0 0 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
CERGE GAUK 658 414 Nákaza na experimentálních finančních trzích 1.1.2014 31.12.2014 180 0 0 0 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
CERGE GAUK 678 214 Kolik jsme toho zdědili? Kulturní normy jako dědictví socializmu 1.1.2014 31.12.2014 126 0 0 0 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
CERGE GAUK 708 214 Může sociální politika nahradit ztrátu rodiče? 1.1.2014 31.12.2014 209 0 0 0 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
CERGE GAUK 928 214 Písek v soustrojí: Tobinova daň, cenové skoky a reálná ekonomika 1.1.2014 31.12.2014 145 0 0 0 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
CERGE GAUK 1 678 214 Zkoumání peer efektů na korupci 1.1.2014 31.12.2014 205 0 0 0 0 3 3,00 2 2,00 2 2,00 2 2,00
CERGE GAUK 468 313 Dodržování a vynucování norem solidarity v průběhu sezónních nedostatk1.1.2013 probíhá 250 0 142 150 0 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
CERGE GAUK 1 156 213 Soutěživost pod psychosociálním stresem 1.1.2013 probíhá 255 0 290 250 0 3 3,00 2 2,00 2 2,00 2 2,00
CERGE GAUK 308 214 Mikroekonomické a pravděpodobnostněteoretické základy produk1.1.2014 probíhá 127 0 0 150 0 3 3,00 2 2,00 2 2,00 2 2,00
CERGE GAUK 620 314 Efekty behaviorálních “šťouchnutí” na dárcovství krve 1.1.2014 probíhá 193 0 0 250 220 2 2,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00
CERGE SVV 260 126 Mikroekonomické základy regulace a finanční trhy 1.1.2014 31.12.2014 1 018 0 0 0 0 54 54,00 54 54,00 47 47,00 47 47,00



14 

Údaje o druhu a počtu výsledků studentských projektů předaných do informačního 
systému VaVaI 
 
Univerzita Karlova v Praze předá v průběhu dubna 2015 do informačního systému výzkumu, 
vývoje a inovací následující záznamy z roku 2014 s příznakem „S“, které mohou být teoreticky 
ještě doplněny o záznamy z OBD předané po 31. 3. 2015. 
 
druh typ      počet 
J recenzovaný odborný článek   1 059 
B odborná kniha     0 023 
C kapitola v odborné knize   0 065 
D článek ve sborníku    0 309 
P patent      0 002 
FU užitný vzor     0 001 
GB funkční vzorek    0 005 
NA certifikovaná metodika   0 003 
ND specializovaná mapa s odborným obsahem 0 004 
R software     0 012 
A audiovizuální tvorba    0 002 
M uspořádání konference   0 010 
W uspořádání workshopu   0 002 
O ostatní výsledky    0 121 
celkem       1 618 
 
 
 
Údaje o počtu kvalifikačních prací, které vznikly s využitím podpory 
 
Z podpory specifického vysokoškolského výzkumu bylo v roce 2014 dokončeno 535 disertačních, 
rigorózních a diplomových prací. 



15 

Příklady excelence dosažené s využitím podpory 
 
V roce 2014 přispěla podpora specifického vysokoškolského ke stimulaci dalšího vědeckého 
potenciálu fakult a součástí Univerzity Karlovy, neboť projekty řešené z této podpory zásadním 
způsobem přispěly z udržení kvality a výzkumného charakteru studentských výzkumných aktivit a 
jejich kvalifikačních prací. 
 
Mnoho studentů prezentovalo své výsledky na tuzemských a zahraničních konferencích a získalo 
také stipendijní pobyty na zahraničích univerzitách. Jedná se například o následující: 
 
Studenti LF2 prezentovali výsledky své badatelské práce na významných zahraničních 
konferencích, např. ASH (USA), ESHG (Francie), Evropská konference cystické fibrózy 
(Portugalsko), WCN (Rakousko), CIPP (Španělsko), kongres Neuroscience (USA). Doktorand 
Stanislav Štěpáník (PedF) přednesl na Univerzitě v Alabamě přednášku na téma „Constructivism 
and its pedagogical impliactions in Czech language Teaching“ a následně se zúčastnil mezinárodní 
konference The Leaner (New York, USA), kde mu udělen tzv. Gratuade Scholar Award. Filip 
Herza (FHS) absolvoval v souvislosti s řešeným projektem stáž na Universität Wien (podpořenou 
ze stipendia AKTION) a získal také stipendium Central European University Budapest pro 
doktorandy. Radka Kučerová (FHS) získala v souvislosti s řešeným projektem stáž na Victoria 
University of Wellington na Novém Zélandu a Tereza Virtová (FHS) absolvovala v souvislosti s 
projektem výzkumný pobyt na University of California, Los Angeles (USA). Studenti CERGE 
prezentovali výsledky svých badatelských aktivit SVV na univerzitách v USA (New York, New 
Brunswick, Columbia University), Portugalsku, Velké Británii, Švýcarsku, Francii, Německu, 
Kanadě a Ukrajině. V případě studentů V. Bartoše, K. Kalíškové a I. Kuntsevyche se navíc jednalo 
o zvané přenášky.  
 
Někteří další studenti získali v souvislosti se svým výzkumem v rámci SVV také různá tuzemská i 
mezinárodní ocenění: 
 
Lucie Krejčová (FHS) získala ocenění za nejlepší poster na konferenci International Society for 
Human Ethology (ISHE, Belém, Pará, Brazílie). Pět absolventů navazujícího magisterského studia 
(Mgr. Jan Pankrác, Mgr. Eva Bednářová, Mgr. Dan Kašpar, Mgr. Filip Koška a Mgr. Vojtěch 
Pilnáček z COŽP) a 3 absolventi doktorského studia (Mgr. Pavla Eliášová, Ph.D., RNDr. Barbora 
Vysloužilová, Ph.D. a Mgr. Monika Čvančarová, Ph.D.) získalo za své práce podporované SVV 
ceny děkana PřF. Řešitel projektu Marek Rusnák (FSV) obdržel mimořádnou cenu rektora UK za 
svoji práci „Stylizována fakta o revizích v českých makroekonomických datech a přesnost 
předpovědí makropredikčních modelů v reálném čase“. Student Tomáš Samec (FSV) získal ve 
významné soutěži cenu Edvarda Beneše za svoji práci „Crisis and their contstruction of home: 
Narrative accounts of the Financial crisis on the Czech housing market“. Jakub Binter získal 
ocenění za nejlepší bakalářskou práci na téma sociálni patologie Masarykovy české sociologické 
společnosti v soutěži studentských vědeckých prací BENES AWARD 2014. Klára Kalíšková 
(CERGE) získala ocenění České společnosti ekonomické za práci „Labor Supply Consequences of 
Family Taxation: Evidence from the Czech Republic“. 
 
Významných vědeckých úspěchů dosáhli také studenti MFF, kteří přispěli svými objevy 
k úspěchům v oblasti nových materiálů pro optoelektroniku, fotoniku a fotovoltaiku. Další tým 
studentů MFF vyvinul a otestoval numerické nástroje umožňující simulovat proudění oceánů 
v současnosti i v období posledního zalednění. Prostřednictvím webové aplikace jsou jejich 
výsledků dostupné pro oceánografickou komunitu. 
 



16 

Údaje o studentských vědeckých konferencích 
 
 
součást UK: HTF 
název:  Reformation und Bildung am Beispiel von Jan Hus, Martin Luther und Philipp 

Melanchthon 
datum:  30. 10. – 2. 11. a 13. – 16. 11. 2014 
místo konání: Regensburg a Praha 
 
součást UK: PF 
název:  Význam osobnosti v právu a politice 
datum:  28. 11. 2014 
místo konání: Praha 
 
součást UK: PF 
název:  Soukromoprávní nástroje ochrany životního prostředí 
datum:  2. – 5. 6. 2014 
místo konání: Pec pod Sněžkou 
 
součást UK: PF 
název:  Aktuální otázky ústavního práva: rovnost a diskriminace, politický systém 
datum:  10. – 13. 4. 2014 a 28. 11 – 3. 8. 2014 
místo konání: Liberec 
 
součást UK: PF 
název:  Profesionální sport a pracovní právo 
datum:  19. 6. 2014 
místo konání: Praha 
 
součást UK: LF3 
název:  Studentská vědecká konference 3. LF UK 2014 a Konference stárnutí 2014 
datum:  27. 5. 2014 a 24. – 25. 10. 2014 
místo konání: Praha 
 
součást UK: LFP 
název:  54. Studentská vědecká konference LF UK v Plzni 
datum:  15. 5. 2014 
místo konání: Plzeň 
 
součást UK: LFHK 
název:  International conferences in medical sciences 2014/11th International medical 

Postgraduate conference 
datum:  27. – 28. 11. 2014 
místo konání: Hradec Králové 
 
součást UK: MFF 
název:  Mezinárodní studentská vědecká konference studentů fyzikálních oborů: Week of 

Doctoral Students 
datum:  3. – 5. 6. 2014 
místo konání: Praha 
 
 



17 

součást UK: FTVS 
název:  Scientia Movens 2014 
datum:  18. 3. 2014 
místo konání: Praha 
 
součást UK: FHS 
název:  Mezinárodní doktorandská konference FHS UK: Transition 2.0? Anthropology of the 

world(s) in reform 
datum:  12. – 13. 9. 2014 
místo konání: Praha 
 
součást UK: FHS 
název:  Crossing Bridges 
datum:  3. - 7. 9. 2014 
místo konání: Praha 
 
součást UK: FHS 
název:  Workshop: Les v době industrializace 
datum:  30. 5. 2014 
místo konání: Praha 


